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Slovo 
úvodem

Vážení kolínští spoluobčané,
od lednového vydání jsme zavedli ve Zpra-
vodaji novou rubriku „O čem se mluví“. Jak 
jsem již psal, témata budou různá, vážná  
i úsměvná, důležitá i docela banální. Jedno 
však budou mít vždy společné. Hodně se 
o nich mluví. V tomto čísle se zaměříme 
především na „kauzu Sandberk“. 
Dílčí změny ve Zpravodaji budou ná-
sledovat. Velký rozhovor, kterého jste si 
mohli všimnout už v minulém čísle, bude 
pravidlem i ve všech dalších. V aktuál-
ním čísle naleznete rozhovor s dcerou vý-
znamného kolínského rodáka Jana Ku-
bíčka. Postupně se začnou objevovat  
i nové rubriky, například anketa, a některé 
stávající se změní k lepšímu. Nejviditelněj-
ším příkladem bude stránka, která se věnuje 
obrazovému zachycení událostí v daném 
měsíci. Ta dostane větší prostor (dvoustra-
nu), což umožní dát zajímavějším fotogra-
fiím rozměr, který si zaslouží. Věřím, že se 
Vám nový koncept bude líbit, a samozřejmě 
budu rád za každou zpětnou vazbu.
V lednu nás také bohužel zasáhla moc 
smutná zpráva. Zemřel Luboš Dobrovský 
(1932–2020). Člověk vzdělaný, velmi in-
teligentní, morální, člověk s obrovským 
přehledem a životními zkušenostmi, člověk 
velice statečný, který nikdy neohnul svůj 
hřbet. Zemřela velká osobnost České 
republiky i Kolína, laureát Ceny města 
Kolína a kolínský rodák, který měl ke svému 
městu vždy vřelý vztah a jehož rodina byla 
s Kolínem a židovským odkazem úzce 
spjata. Luboš Dobrovský byl český novinář, 
disident a politik, překladatel, signatář 
Charty 77 a mluvčí Občanského fóra.  
V letech 1990–1992 československý ministr 
obrany, v letech 1992–1996 kancléř prezi-
denta Václava Havla a v letech 1996–2000 
český velvyslanec v Ruské federaci. Luboše 
Dobrovského jsem si lidsky nesmírně vážil. 
Čest jeho památce a odkazu!
Přeji Vám a zvláště dětem hezké jarní 
prázdniny, které Kolín letos bude mít až  
v posledním termínu ze všech okresů ČR,  
a to od devátého do patnáctého března.
Krásné předjarní dny. 

Váš Michael Kašpar 
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Sandberk v ohrožení

Luboš Dobrovský (na snímku pořízeném při 
otevírání turistické sezony v synagoze v roce 
2017) zemřel letos 30. ledna. 

O velikosti tohoto muže, jeho morálky  
a duše píše ve svém sloupku starosta Michael 
Kašpar, podobně se zmiňovala všechna ce-
lostátní média. V Kolíně je Luboš Dobrovský 
vnímán také jako člověk, jenž se obrovským 
způsobem zasloužil o udržování židovského 
odkazu a povědomí o tragické kapitole dějin 
našeho města. Dovolím si – jako poděková-
ní za vše – citovat úryvek z jeho předmluvy ke 
knize Děti hledaly děti:

„Když ještě byla Kamilka Poláčková a já 
její o rok starší vrstevník, hrával jsem si s ní  
u Poláčků doma. Bydleli jsme v jednom domě, 
jenž patřil Draslovce, v níž naši otcové pra-
covali. S Pepíkem Epsteinem chodil můj 
mladší bratr do školy. S Peťákem Lamplem, 
nadaným básníkem, jsme se setkali v kvartě 
kolínského gymnázia. Oldřicha Schwarze  
a jeho sestru Evu, později vynikající anglist-
ku a překladatelku americké a anglické lite-

ratury, vídával jsem v domě rodičů mé matky.“ 
Všichni tito lidé stejně jako Luboš Dobrovský  
a jeho bratr přežili dobu, o které vypráví kniha 
Děti hledaly děti, kterou zpracovali manželé 
Jouzovi za přispění kolínských studentů, jejich 
učitelů a mentorů.

„Nepřežil Tomík Fantl, můj bratranec. Zabili 
ho v Osvětimi stejně jako jeho maminku Manku 
a otce Pavla, vojenského lékaře a úžasného 
kreslíře, který ve svých krutě ironických 
kresbách zachytil zoufalství všech, kteří byli 
nejdříve odvlečeni do Terezína, aby pak nalezli 
smrt v plynové komoře v Osvětimi. Stejně jako 
můj tatínek Ludvík Hammerschlag, jeho bratr, 
sestry s manžely a dětmi.“

Luboš Dobrovský byl dlouhých 87 let inspi-
rací pro všechny, kterým minulost není lhostej-
ná, naopak byl hnací silou a vzorem být rovným  
a čestným člověkem a nebát se jinakosti. Teď 
už je ve společnosti svého tatínka a kamarádů, 
s kterými za života nemohl strávit čas, jak by si 
určitě přál. Čest jeho památce.

text a foto: hm



ve zkratce

Sandberk. Krásné místo, kam se z Kolína dostanete snadno na kole po Starololínské ulici. Po ukončení těžby je ote-
vřena otázka, jak naložit s rekultivací prostoru. Odlišně to vidí město Kolín a jinak Středočeský kraj. Kvůli dané-
mu problému vznikla mezi občany dokonce petice. Více se o této kauze dočtete na str. 17.                                        foto: hm
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Nepřehlédněte! 

Jednání Zastupitelstva města 
Kolína

27. ledna proběhlo první zasedání Zastupi-
telstva města v novém roce. Na programu 
bylo zejména schválení dotací v oblasti 
kultury a sportu nad 50 000 Kč pro danou 
organizaci. Kompletní výsledky z jednání 
lze najít na webových stránkách města na 
www.mukolin.cz v sekci občan – samo-
správa – Zastupitelstvo města – zápisy ze 
zasedání.

Pečovatelská služba rozšiřuje 
provozní dobu

Pečovatelská služba (Smetanova 764, 
Kolín II) poskytuje sociální služby od  
2. ledna 2020 každý den od 7 do 19 hodin, 
a to na základě předchozí domluvy posky-
tovatele s klientem a s ohledem na kapacitu 
služby. Ambulantní forma poskytování 
sociální služby, základní sociální poraden-
ství a další činnosti poskytované sociálním 
pracovníkem jsou zajištěny v pracov-
ních dnech od 7 do 15.30 hodin. Zároveň 
došlo k rozšíření  věkové struktury cílové 
skupiny  a sociální služby jsou nově po-
skytovány i dětem od jednoho roku výše, 
včetně zaměření na činnosti, které není 
možné zabezpečit běžně dostupnými 
službami. Podrobnější informace poskytne  
sociální pracovnice Hana Málková, tel.  
601 304 922.

Hledáme ředitele/ku pro ZŠ 
Sendražice

Město Kolín v souladu s vyhláškou  
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního ří-
zení a konkurzních komisích, na základě usne-
sení Rady města č. 1948/50/RM/2020 ze dne  
3. února 2020 vyhlašuje konkurz na ob-
sazení vedoucího pracovního místa ředi-
tele/ky Základní školy Kolín-Sendražice, 
Hlavní 210, termín nástupu 01.08.2020.
Náležitosti přihlášky, termín podání a další 
podrobné informace najdete na úřední 
desce města Kolín, v elektronické podobě 
na www.mukolin.cz , informace na tel. 321 
748 228, 321 748 150.
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Nejlepším počtářem mezi čtvrťáky  
v České republice je Jáchym Titěra 
ze ZŠ Mnichovická

15. ledna se v Obecním domě Nymburk 
konalo ocenění žáků a studentů za úspěšnou 
reprezentaci Středočeského kraje na soutěžích  
a přehlídkách. Na tuto akci jsou zváni žáci  
a studenti, kteří dosáhli výrazných úspěchů na 
celostátní nebo mezinárodní úrovni. Mezi oce-
něnými žáky byl i žák 5. ZŠ Mnichovická Kolín 
Jáchym Titěra. Za zmínku stojí, že byl jediný 
oceněný ze základních a středních škol našeho 
okresu v kategorii vědomostních soutěží. 
Jáchym se umístil na 1. místě v republice  
v mezinárodní matematické soutěži Klokan. 
V celém testu, který je založen na logickém 
myšlení, totiž neudělal ani jednu chybu. Slav-
nostní ocenění bylo pro Jáchyma určitě velkým 
zážitkem. Moc mu děkujeme za reprezentaci 
školy a města Kolína.

Informace pro majitele psů

Přinášíme aktuální informace pro všechny 
majitele psů. Poplatek ze psů platí držitel psa, 
který má trvalý pobyt nebo sídlo v územním 
obvodu města Kolína. Poplatník je povinen 
ohlásit správci poplatku do 15 dnů vznik své 
poplatkové povinnosti, tj. dovršení stáří psa  
3 měsíce nebo započetí držení psa staršího. 
Stejným způsobem a ve stejné lhůtě je poplat-
ník povinen ohlásit zánik své poplatkové po-
vinnosti. Poplatek je splatný do 31. března ka-
lendářního roku. Nebudou-li poplatky zapla-
ceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, 
správce poplatku vyměří poplatek platebním 
výměrem a tento poplatek může být navýšen 
až na trojnásobek.

Sazba poplatku za kalendářní rok:
• 500 Kč/rok za prvního psa v domech ostat-
ních
• 750 Kč/rok za druhého a každého dalšího psa 
v domech ostatních
• 200 Kč/rok za každého psa v domech rodin-
ných
• 100 Kč/rok za každého psa, jehož držitelem 
je osoba starší 65 let

Správcem poplatku je Finanční odbor města 
Kolína, budova radnice, II. patro, referát 
vyřizuje Jana Miškovská, tel. 321 748 247, 
e-mail: jana.miskovska@mukolin.cz. 

Poplatky se platí hotově na hlavní pokladně, 
která je ve stejném patře budovy radnice, 
tel. 321 748 243, nebo převodem z účtu.  
Celé znění vyhlášky naleznete na stránkách: 
http://www.mukolin.cz/cz/obcan/samospra-
va/pravni-predpisy-mesta/



novinky z radnice

Zimní období přináší na první pohled neviditelnou práci
Milí Kolíňáci, ve svém 

sloupku jsem Vám 
většinou představova-
la a mohli jste sledovat 
realizace aktuálních inves-
tičních akcí v Kolíně. Re-
konstrukce ulic, revitali-
zace zanedbaných prostor, 

práce na dostavbách školních budov apod. 
Teď, v zimním období fotografie dokončených 
akcí nemáme. Tento čas naopak slouží k tomu, 
aby se všechny investice a opravy schválené  
v rozpočtu pro rok 2020 mohly začít v průběhu 
roku fyzicky realizovat a stavět. Naše práce se 
proto možná zdá v tuto chvíli neviditelná, ale 
opak je pravdou. Kolegové z Odboru investic či 
Odboru správy městského majetku shromaž-
ďují materiály, které jsou pro „výkop“ každé 

stavby nezbytné. Připravují výběrová řízení, 
konzultují projektové dokumentace, jednají s 
památkáři, nezávislými odborníky, městským 
architektem tak, aby projekt byl co nejlépe 
připraven a mohl být dobře a kvalitně zreali-
zován. 

Intenzivní práce probíhají na přípravě ar-
chitektonické soutěže na Jiráskovo náměstí,  
o níž píše na straně 8 podrobně náš městský 
architekt. V těchto dnech jsme také předali 
společnosti Strabag staveniště pro nejsledova-
nější stavbu – sportovní halu.

Ve své gesci nemám jen investice, ale také 
kulturu a sport. Zde kolegyně pilně pracují 
na programu Kolínského kulturního léta 
či Gasparády. Naplno jede i realizační tým 
festivalu Kmochův Kolín – níže přinášíme 
pohled do zákulisí a odkrýváme postupně pro-

gramové delikatesy.
Oddělení marketingu a cestovního ruchu 

mimo jiné spolupracuje se spolkem Turistická 
oblast Kutnohorsko-Kolínsko a připravuje se 
na blížící se turistickou sezonu.

Čerstvě rovněž známe vítěze architekto-
nicko-výtvarné soutěže na umělecké dílo 
pro kopec Vinice. Vítězný návrh a další dva 
oceněné Vám představíme v příštím čísle 
Zpravodaje, v tuto chvíli jsme ještě v ochranné 
lhůtě zveřejnění dle soutěžního řádu ČKA, ale 
určitě se můžeme těšit na prezentaci všech 37 
došlých návrhů.

V přípravě je toho opravdu mnoho, a proto už 
se moc těším na jaro.

Iveta Mikšíková

Navzdory faktu, že z nového roku s 
magickým datem 2020 uběhlo jen několik 
prvních týdnů, nabízí organizátoři největší 
přehlídky dechové hudby u nás příležitost těšit 
se na druhý červnový víkend, kdy hudba opět 
ovládne Kolín i blízké okolí. Letos již po sed-
mapadesáté rozezní historické město na Labi 
naše i zahraniční orchestry a opět tak přinesou 
důkaz, že hudba je univerzální jazyk, který těší  
a spojuje.

Pravidelné návštěvníky jistě nezaskočí sku-
tečnost, že sjednocujícím bodem hudební dra-
maturgie je dechová hudba v nejrozličnějších 
formách. Od 12. do 14. června uslyší návštěv-
níci nespočet skladeb klasických, leč orchestry 
mají ve svých koncertních programech  
i kompozice symfonické či dobře známé melodie  
z děl filmových nebo muzikálových. 

Festivalová nabídka obsahuje pestrou 
skladbu těch nejlepších tuzemských i zahranič-
ních orchestrů. Kolínské dechové orchestry po 
dvou letech opět připravují výjimečný zážitek 
v podobě společného pátečního koncertu. 
Fanoušci kvalitní hudby se mohou těšit ale  
i na další orchestry z Čech, Moravy a Slezska, 
pro které je ctí být součástí tohoto prestižní-
ho festivalu. Neměnnou tradicí je též účast za-
hraničních hostů; letos očekáváme hudebníky 
z Polska, Německa, Maďarska či Spojených 
států.

Přízeň diváků si festival za poslední léta získal  
i pečlivě vybalancovaným programovým mixem 
dechové hudby s těmi nejlepšími interprety  
z oblasti hudby populární. Mimořádný ná-
vštěvnický zájem jen potvrzuje, že tyto páteční 
a sobotní večerní koncerty mají v rámci progra-
mové skladby již své pevné místo. Do událostí 

tohoto typu lze letos vřadit například páteční 
koncert kapely Tatabojs.

Léta osvědčeným tělesem je také velký 
jazzový a taneční orchestr, složený ze špičko-
vých muzikantů působících v Kolíně a okolí. 
Kolínský Big Band letos přináší dalšího ze 
série exkluzivních hostů, herečku a zpěvačku 
Jitku Čvančarovou. 

Na festivalový taneční parket na Karlově 
náměstí pozvou v sobotu večer všechny 
milovníky lidové dechové hudby a tance 
slovutné kapely Krajanka Václava Hlaváčka  
a DH Bojané z Dolních Bojanovic. 

Z nedělního programu je nutné zmínit 
divácky mimořádně oblíbený monstrkon-
cert, během kterého je možné ve dvou blocích 
vidět a slyšet členy téměř všech vystupujících 
orchestrů. Speciálním hostem tohoto progra-
mového vrcholu festivalu bude operní a mu-
zikálový zpěvák Michal Bragagnolo. Závěreč-
nou tečkou tohoto mimořádného hudebního 
zážitku je interpretace nejznámějších děl 
Františka Kmocha výjimečně početným or-
chestrem, sestaveným výhradně pro tuto 
unikátní příležitost.

Věříme, že jsme odtajněním některých pro-
gramových bodů budoucí návštěvníky potěšili 
a vnesli alespoň špetku příjemné festivalo-
vé vřelosti do těchto nevlídných zimních dnů. 
Děkujeme za Vaši vytrvalou přízeň a těšíme 
se na Vás od 12. do 14. června na 57. ročníku 
Kmochova Kolína.

Všechny další novinky budeme postupně zve-
řejňovat na www.kmochuvkolin.cz a na Face-
booku. 

Realizační tým

57. ročník Kmochova Kolína odhaluje programové delikatesy

57. ročník  
mezinárodního festivalu dechových orchestrů
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Jak platit v autobusech MHD
Kolín má od prvního února nového pro-

vozovatele městské hromadné dopravy. 
Přechod z Arrivy na společnost OAD 
Kolín  přinesl nejen nové autobusy 
či staronové řidiče, ale hlavně změny  
v možnostech placení jízdného. Jako 
pozitivum vnímáme především to, že se pro 
kolínské občany významně rozšířily možnosti 
a variabilita placení. Nástup do autobusů je  
i nadále předními dveřmi u řidiče, kde je možné 
jako doposud platit samozřejmě v hotovosti. 
Další možností je placení platební bezkon-
taktní kartou VISA či Mastercard. Školáci 
mohou pro placení využít svou Kolínskou 
chytrou klíčenku, kam jim rodiče nabijí peníze.  
Jednou z nových možností úhrady jsou tzv. 
emulované platební karty uložené v mobilních 
telefonech či bezkontaktní platební karty ve 
formě nositelné elektroniky – různé přívěsky, 
klíčenky. K novým variantám placení patří 
rovněž  bezkontaktní platební karta ve formě 
nálepky – sticker. A nadále je standardem 
přepravní karta provozovatele.

Přechod na nového přepravce si samo-
zřejmě vyžádal řadu nových administrativ-
ních formalit spojených s výměnou průkazů. 
To neproběhlo úplně hladce, v prvních dnech 
byla čekací doba v informační kanceláři více 
než dvě hodiny. Výkonný ředitel OAD Kolín 
Martin Pípal v této souvislosti požádal nás  
i občany o shovívavost a poděkoval za trpě-
livost s prvotními problémy a zpožděním 
otevření kanceláře a prodeje. „Posílili jsme 
provoz kanceláře a zavedli mimořádnou 

provozní dobu i o víkendu, aby si vše potřebné 
zvládli zařídit i lidé, kteří se vracejí později  
z práce,“ uvedl Pípal.

Informační kancelář musí alespoň jednou 
navštívit všichni cestující, kteří chtějí využívat 
dětské, studentské a seniorské slevy, aby 
prokázali svůj nárok na zlevněné jízdné. Dále 
pak ti, kteří chtějí vystavit kartu OAD, protože 
žádnou jinou platební kartu nemají. Cestující, 

kteří budou platit platební kartou, nemusí 
do kanceláře vůbec. Při placení kartou auto-
maticky získávají slevu. Jízdné hotově stojí  
14 Kč, při platbě kartou 11 Kč. Děti do šesti let 
a senioři nad 70 let jezdí v Kolíně zdarma, děti 
od šesti let a studenti do 26 let pak za poloviční 
jízdné.

Michal Najbrt

Nástup do autobusů MHD je nadále pouze předními dveřmi, kde u řidiče zaplatíte jízdenku. Věříme, že Vás budou 
čekat usměvaví řidiči, tak jako v případě místostarosty Michala Najbrta, který si sezení za volantem vyzkoušel při 
představování autobusů veřejnosti.                                                                                                                                                                             Foto: hm

Kluby pro seniory - březen
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10. 3. 2019 od 13.30 h
Oslava MDŽ

Vystoupení dětí ze ZUŠ Uhlířské Janovice 
pod taktovkou Mgr. Radka Máchy, drobné 

občerstvení a dárky
Klub seniorů ulice Benešova

13. 3. 2019 od 13.30 h
Policie ČR – bezpečí pro seniory

Téma: bezpečnost na výletech
Klub seniorů ulice Benešova

23. 3. 2019 od 13 h
Kurz líčení – senior make-up

Kosmetická poradkyně poradí a následně 
předvede krok za krokem na modelce, jak  

v líčení postupovat
Klub seniorů MSD 1. patro

26. 3. 2019 od 13.30 h
Český červený kříž –sladká cukrovka

Vznik a prevence diabetu, vliv výživy a pohy-
bové aktivity na zlepšení stavu nemoci

Klub seniorů ulice Benešova

Městský společenský dům, Zámecká ulice
1. patro, provozní doba: pondělí 12–16 h
Kontaktní osoba: Eva Tittlová

Kolín II, Benešova 644
Provozní doba: pondělí–pátek 13–17 h
Kontaktní osoba: Jiřina Nedbalová

Kolín-Štítary, Na Návsi 34
Provozní doba: pondělí–pátek 14–18 h
Kontaktní osoba: Zuzana Pánková

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví pod 
záštitou místostarosty Michala Najbrta si 
dovoluje pozvat všechny své seniorky a seniory 
na akce, které se konají i mimo běžný program  
v klubech seniorů města Kolín.

Kapacita je u většiny akcí omezena a je nutné 
se přihlásit. Klubová činnost probíhá bezplat-
ně, symbolické vstupné či finanční příspěvek 
je vybírán pouze na jednotlivé akce (přednáš-
ky, výlety).
Vyhrazujeme si právo na změnu.
		
Město Kolín, Odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví MěÚ Kolín, Karlovo náměstí 45, Monika 
Kroupová, DiS., 2. patro, tel.: 321 748 208



novinky z radnice

Vážení občané města Kolína, tímto 
příspěvkem Vám představujeme 
nově vzniklé oddělení správy 
městské zeleně, dále jen OSMZ. To 
vzniklo prvního ledna 2020  
a organizačně je začleněné pod 
Odbor životního prostředí a 
zemědělství Městského úřadu Kolín. 

Jak název napovídá, oddělení má na starost 
městskou zeleň, je tedy oddělením vykonáva-
jícím veskrze samosprávní činnost pro město 
Kolín. A co je jeho náplní? Mezi hlavní úkoly 
patří správa – dohled nad městskou zelení 
na veřejných, volně přístupných prostran-
stvích, jako jsou ulice, parky, náměstí atd., 
místa kdykoliv volně přístupná veřejnosti. 
Na volně přístupných veřejných místech do-
hlížíme na stromy, keře, trávníky či okrasné 
záhony a květinovou výzdobu. Tuto činnost 
vykonával Odbor životního prostředí samo-
zřejmě již v předchozích letech. Od ledna 
2020 však došlo k organizačním změnám, 
vzniku oddělení a také k přesunu kompe-
tencí od Odboru správy bytových a nebyto-
vých prostor i na veškeré mimo les rostoucí 
stromy, které jsou na pozemcích v majetku 
města Kolína s výjimkou smluvně vymeze-
ných případů. Jsou to tedy stromy rostoucí 
na pozemcích v majetku města Kolína, ale ne 
kdykoliv volně přístupných veřejnosti. Jedná 

se především o uzavřené areály typu školy, 
školky, zahrady a dvory u některých bytových 
i nebytových domů, vybrané hřbitovy a další. 

Důvodem pro přesun kompetencí k dohledu 
nad veškerými stromy rostoucími na měst-
ských pozemcích pod OSMZ je zajištění uce-
leného přehledu o stromech, jejich provozně 
bezpečnostní zajištění a péče o ně. Město 
Kolín využívá k inventarizaci stromů portál 
Stromy pod kontrolou, kde jsou mimo jiné 
evidovány stromy v majetku města Kolín. 
Tento portál je veřejnosti přístupný a každý 
si může dohledat základní data o konkrétním 
stromu, každý strom má své číslo v daném 
projektu – ploše. Město Kolín eviduje přes 

portál Stromy pod kontrolou aktuálně cca 
14 000 stromů. Odkaz na uvedený portál je: 
www.stromypodkontrolou.cz. OSMZ dispo-

nuje třemi zaměstnanci, a ač se jedná o nové 
oddělení, tak k jeho vzniku došlo organizač-
ním přeskupením stávajících zaměstnanců 
při Odboru životního prostředí a zemědělství. 

Na pracovišti v areálu kolínského zámku, 
konkrétně v budově bývalého purkrabství, na 
adrese Sokolská 545, 280 02 Kolín, jsme pro 
Vás k dispozici v obvyklých úředních hodinách 
MěÚ Kolín, a to v pondělí a středu od 7 do 17 
hodin, v ostatní dny po předchozí domluvě. 
Vaše podněty, postřehy, připomínky, dotazy 
aj. ohledně městské zeleně směřujte na refe-
rentku Lucii Urbanovou, tel.: 321 748 322, 
e-mail: lucie.urbanova@mukolin.cz, která 
Váš dotaz zaeviduje, zodpoví a případně předá  
k vyřízení Ing. Tereze Matyášové, tel.: 321 
748 338, e-mail: tereza.matyasova@mukolin.
cz (která se věnuje městské zeleni v uzavře-
ných areálech), a vedoucí oddělení Bc. Šárce 
Benešové, tel.: 321 748 307, e-mail: sarka.
benesova@mukolin.cz, která má na starost 
záležitosti týkající se městské zeleně na 
veřejných prostranstvích a koordinaci správy 
městské zeleně se společností AVE Kolín s.r.o.

Hlavním úkolem OSMZ bude zajištění od-
povídající péče o stávající zeleň, její údržba, 
zajištění provozní bezpečnosti stromů, 
zajištění ochrany veřejné zeleně při staveb-
ních a výkopových pracích a také o zajištění 
kvalitní následné péče pro nové výsadby, 
zejména zajištění zálivky pro nové dřeviny.

Bc. Šárka Benešová,
vedoucí oddělení správy městské zeleně

 

Oddělení péče o městskou zeleň

Oddělení se stará nejen o zajištění nové výsadby zeleně na veřejných prostranstvích, ale také, a to je často mnohem 
náročnější činnost, o pravidelnu údržbu a zálivku.					       foto: hm

Péče o životní prostředí a zeleň ve městě je jednou z našich priorit. Pečlivě dbáme o každý živý strom, žádný z nich 
nepadá k zemi zbytečně a lehkovážně. Současně se snažíme o nové výsadby stromů, ale i květinových záhonů, které 
vykvétají v různou dobu a které se stávají přirozenou součástí veřejného prostoru.
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Zastupitelstvo města Kolína se na svém 
zasedání dne 27. 1. 2020 usnesením  
č. 529/10/ZM/2020 usneslo vydat podle 
ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů obecně 
závaznou vyhlášku k zajištění udržování 
a ochraně veřejné zeleně na území města.

Tato vyhláška nahradila obecně závaznou 
vyhlášku města Kolína č. 1/2014, o užívání, 
údržbě a ochraně zeleně na území města Kolína, 
která přispěla ke zlepšení vzhledu města tím, 
že si vlastníci veřejné zeleně uvědomili, že 
alespoň minimální péče o trávníky je nutná. 
Po zkušenostech s aplikací této vyhlášky 
byla vlastníkům veřejné zeleně nově uložena 
povinnost o pozemky pečovat nejen sečí, 
ale také formou úklidu listí, větví či plodů. 

Další významnější změnu vyhláška přináší 
v rozšíření zákazu provádět neoprávněné 
výsadby nejen stromů, ale také keřů, 
květin a bylin. Cílem je zabránit živelnému 
vysazování čehokoliv zeleného kamkoliv. 
Podněty k úpravě či doplnění zeleně ve 
formě výsadby stromů či keřů nebo založení 
záhonu mohou občané směřovat na nově 
vzniklé oddělení správy městské zeleně, 

které je součástí Odboru životního prostředí 
a zemědělství MěÚ Kolín. V tomto čísle 
Zpravodaje je mu věnován samostatný článek.

Další zákazy směřující k ochraně zeleně 
jsou v podstatě převzaté z původní vyhlášky 
z roku 2014. Upozorňujeme zejména 
řidiče, že je i nadále zakázáno na plochách 
veřejné zeleně stát, zastavit nebo jezdit 
dopravními prostředky. Parkování vozidel na 

plochách zeleně je nejčastějším prohřeškem, 
za který jsou ukládány správní tresty.

Vyhláška bude účinná od 14. února 2020.

Martin Gregor, OŽPZ
Foto: Tereza Matyášová, OŽPZ

Udržování a ochrana veřejné zeleně dle nové vyhlášky

Nová pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
Zastupitelstvo města Kolína se na svém 

zasedání dne 27. 1. 2020 usnesením č. 528/10/
ZM/2020 usneslo vydat na základě ust. § 24 
odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu 
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ust. § 10 písm. c) a d),  
§ 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů obecně závaznou vyhlášku, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství ve městě.

Tato vyhláška nahradila obecně závaznou 
vyhlášku města Kolína č. 5/2005, o pravi-
dlech pro pohyb psů na veřejném prostran-
ství, která již neodpovídala současné legislati-
vě. Z konzultací s Ministerstvem vnitra ČR vy-
plynulo, že není možné omezit pohyb psů na 
celém správním území města Kolína. Nabízela 
se v podstatě dvě řešení. První řešení by spo-
čívalo v určení ploch veřejných prostran-

ství určených k volnému pobíhání psů, druhé 
potom v omezení pohybu psů pouze na veřej-
ných prostranstvích v zastavěných částech 
města. Vzhledem k nedostatku ploch roz-
místěných rovnoměrně po městě a vhodných  
k volnému pobíhání psů a vzhledem k očeká-
vaným problémům z velké koncentrace psů na 
malém prostoru bylo zvoleno druhé řešení.

V praxi to bude znamenat, že jakmile se 
chovatel psa, jeho vlastník či doprovázejí-
cí osoba ocitne se psem mimo veřejná pro-
stranství v zastavěné části města, může se 
pes pohybovat volně bez vodítka. Zde je třeba 
apelovat na chovatele, aby zvážili, zda je 
jejich pes natolik poslušný, že bude stále pod 
jejich kontrolou a nezpůsobí škodu na zdraví, 
majetku či dokonce na životě. Odpověd-
nost za chování psa stále zůstává na fyzické 
osobě, která má psa pod dohledem či kon-
trolou. Ve většině případů se bude pes po-

hybovat na území uznané honitby a dle ust.  
§ 10 odst. 1 zákona 449/2001 Sb., o myslivosti, 
v platném znění je vlastníkům domácích zvířat 
včetně zvířat ze zájmových chovů a zvířat z far-
mových chovů zvěře zakázáno nechat je volně 
pobíhat v honitbě bez kontroly jejich majitele .

Za zastavěnou část města je třeba pova-
žovat veřejná prostranství, kde se nachází 
stavby. Dobrým ukazatelem pro určení, zda 
může jít pes bez vodítka, je skutečnost, že se 
s ním chovatel nachází za posledním domem, 
chatou, průmyslovým areálem apod. a jejich 
oplocením. Aplikaci této vyhlášky budeme 
pečlivě sledovat a vyhodnotíme její dopad  
a v případě problematického výkladu budeme 
hledat vhodnější řešení.

Vyhláška bude účinná od 14. února 2020.

Martin Gregor, OŽPZ

Vážení čtenáři, dovolte, abychom Vás informovali, že ke dni 31. 1. 2020 byl dokončen projekt „Aktualizace a doplnění naučné stezky 
Borky, nový ovocný sad s altánem“, který financovala BILLA spol. s r. o. Podrobnosti k projektu a navazujícím akcím včetně podrobností  
k slavnostnímu otevření přineseme v příštím vydání Zpravodaje.	
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městský architekt informuje

Potenciál Jiráskova náměstí - jak ho vidíte Vy

V září 2019 jsme přišli s veřejnou anketou, 
která měla za cíl pomoci s formulováním ně-
kterých požadavků zadání připravované urba-
nisticko-architektonické soutěže na Jirásko-
vo náměstí. Zúčastnilo se Vás 49, převážně ve 
věku 46 a výše. Převážně přímo z místa (pěší 
vzdálenost do 5 minut chůze). Výsledky po-
tvrdily to, co bylo zjevné (pozitiva, negativa, 
hodnoty prostoru náměstí), a přinesly řadu 
osobních komentářů a podnětů.

Prostor Jiráskova náměstí je ve Vašich 
myslích a vzpomínkách důležitým živým 
místem s domy, obchůdky, hospodami., prostě 
městským životem, přirozeným centrem 
Zálabí. Jeho současným stěžejním problé-
mem je, že je zpochybnitelné, zda se vůbec 
ještě o náměstí jedná ve smyslu, v jakém ho 
obecně chápeme, tzn. jako reprezentativní živý 
městský prostor. Zdá se spíše, že je jen chao-
tickým shlukem zbytků zeleně, nutného vedení 
dopravy a neuspořádaného přebujelého parko-
vání. Z hlediska bezpečnosti ho vnímáte vyrov-
naně. Zhruba stejný počet bezpečně a stejný 
nic moc. Za významnou hodnotu považuje-
te kostel sv. Víta s přilehlým hřbitovem. Tedy 
téměř už jediné svědky historie místa. A dále 

pak zeleň, která je zatím trochu zbytkově chao-
tická a bezkoncepční stejně jako celé náměstí.

Soutěžní návrh by tedy měl přinést zhod-
nocení historického kontextu a budov, jako 
je např. kostel, měl by více pracovat se zelení 
a vytvořit více míst k návštěvě a posezení, ale 
měl by zajistit i větší počet rozumně organi-
zovaných parkovacích míst, protože na živém 
náměstí velikosti a typu Jiráskova je potřebné 
i zaparkovat.

K myšlence možné dostavby/novostavby  
v prostoru náměstí, která by prostor oddělila 
od rušné Mostní ulice a dopravně zatížené 
kruhové křižovatky, jste se vyjádřili převážně 
negativně. V tomto tématu se však musím 
chovat jako zodpovědný městský architekt. 
Jsou témata, která je potřebné prověřit kre-
ativním návrhem, a teprve ke konkrétní vizi 
snášet argumenty pro a proti a myšlenku buď 
potvrdit, nebo zavrhnout. Takováto stavba 
může mít tolik podob, funkcí, výšek (od jedno-
podlažní kolonády lázeňského typu s obchůdky 
a průhledy po vícepodlažní stavbu atd.)  
a plošného rozsahu, že ji nelze jako ideovou 

možnost v tuto chvíli zavrhnout.Na čem jsme 
se tedy shodli. Náměstí je i přes chaotické par-
kování, nekoncepční urbanistické řešení ve-
řejného prostoru a zeleně mentálně důleži-
tým prostorem, se kterým se identifikuje řada 
Vašich vzpomínek a prožitků současného 
života. Potvrdilo se tedy, že si péči a soutěžní 
klání více než zaslouží.

V tuto chvíli pracujeme na soutěžních pod-
mínkách. Sestavujeme porotu. Účast přislí-
bil již architekt Oldřich Hájek z ateliéru Šafer 
Hájek architekti nebo architekt Zdeněk Trefil  
z Valašského Meziříčí, který zná ze svého 
města problematiku městského celku rozdě-
leného řekou na dvě části s trochu odlišnou 
historií, energií a potenciálem. Věřím v po-
tenciál Jiráskova náměstí. Těším se, že se nám 
třeba podaří znovu umístit sousoší Kalvárie  
a dát náměstí praktický, ale i duchovní rámec, 
který mu zcela jistě náleží. Těším se, že 
jednou budou Kolíňáci na tento prostor pyšní.  
V hledání nám má pomoci právě připravovaná 
soutěž.			       David Mateásko

foto: Jan Kubka

Vybrané otázky a nejčastější odpovědi v anketě
Na následující straně vám předkládá-

me vybrané, nejzásadnější otázky z ankety  
a odpovědi na ně. Z odpovědí je zřejmé, že 

naprostá většina veřejnosti vidí prostor jako 
místo, které si zaslouží pozornost. Kompletní 
znění otázek a odpovědí, tedy plná verze ankety, 

bude zveřejněna na webu města. V souvislosti  
s připravovanou soutěží předpokládáme rovněž  
další diskuse, které spolu s Vámi povedeme.

Letecký pohled na Jirásko vo náměstí odhaluje všechny jeho proporce, velikost, ale i roztříštěnost
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Nové koše vyráží do boje s kolínskými „hrdiny“

Proč má Kolín „vlastní“ 
koš? Opakovaně se 
snažíme zlepšovat veřejný 
prostor města. Nejen his-
torické centrum, ale  
i ostatní lokality – sídliště, 
park, přednádražní prostor, 
promenádu kolem Labe  

a další. Opakovaně ale narážíme na skuteč-
nost, že si někteří naši spoluobčané kladou za 
cíl nové prvky ve městě soustavně ničit. A právě 
drobný městský mobiliář je jejich snadným  
a nebránícím se terčem.

Když jsem v roce 2016 začal pro město 
pracovat, jednou z prvních úloh bylo vybrat 
pro některé části města, například historic-
ké centrum, lavičky a koše. Zvolili jsme tehdy 
typy, které byly podle nás esteticky zajímavé, 
jemně doplňující každodenní tvář města. Pod-
cenili jsme chaotické pejskaření, tzn. ono 
neustálé „očurávání“ toho, co není moje,  
a výrazně jsme podcenili vandalismus. Kolik 
laviček bylo polámáno a kolik košů rozkopáno, 
nechci nyní ani sečítat. Stačí, když zde uvedu 
krátký výňatek z již několikátého e-mailu 
kolegyně, která má pořízení a umístění nových 

prvků městského mobiliáře na starosti:
„Dobrý den, pane architekte, vzhledem  

k tomu, že za chvíli přijde jaro, musím začít 
řešit problém, který nám nastal v lokalitě za 
elektrárnou, kde máme vypůjčené pozemky 
od Povodí Labe. Umísťovali jsme zde lavičky 
a koše. Nemusím Vám vyprávět, jak to tam 
dopadlo. Koše jsme doplňovali minimálně 10x, 
nevím, zda si to dal někdo jako závazek, ale 
většina košů skončila opakovaně v Labi, takže 
nejenom že my přijdeme o koš = o peníze, ale 
ještě se ničí životní prostředí. Lavičky na tom 
jsou obdobně, prkna se pravděpodobně někomu 
hodí na zahrádku anebo si tím topí, každopád-
ně téměř na všech lavičkách jsou již ukradena, 
jednu lavičku měli tendenci odnést úplně, ale asi 
v půlce cesty zjistili, že je to nad jejich síly, takže 
pouze ukradli prkna a torzo nohou s betonovými 
kusy zůstalo v roští.“

Podobných e-mailů jsme si již vyměnili 
několik. A proto vznikl náš kolínský koš jako 
kvalifikovaná výtvarná odpověď na praktický  
a palčivý problém, který zněl: „Potřebujeme koš, 
který je výtvarně zajímavý a je – pokud možno 
– více odolný.“ Jsem za něj rád. Vyrábí se i v an-

tracitové šedé barvě,  kterou jsme si jako město 
zvolili pro svůj mobiliář. Nový betonový odolný 
koš, jehož podstata vychází z potřeb Kolína, spo-
lečnost Streetpark nazvala Koln.

Je to určitě možné řešení, zejména do více 
problematických lokalit, ale přiznám se, že když 
pak přijíždím do měst, kde vidím jemné kovové 
a třeba i kovářsky zpracované, a tudíž kusově 
drahé koše, klidně důstojně stojící a doplňující 
tamní každodenní život, tak zatlačuji slzu a po-
stesknu si, proč to v našem Kolíně nejde také.

A přiznám se, že bych opravdu nerad, aby 
město Kolín mělo i svoji betonovou lavičku.

David Mateásko

Odpadkový koš Koln z dílny společnosti Streetpark,  
jehož design navrhl Jan Padrnos

Vaše osobní vzpomínky

Co se Vám vybaví, když se řekne Jiráskovo 
náměstí a jaké máte osobní vzpomínky?

• kostelíček, dominanta

• náměstí plné malých obchodů, kde se dalo 
koupit téměř všechno
• staré domky a hospody
• špatné parkování
• dětství, jízdy na kole po parkovišti, cesta ze 
školy, hraní na travnaté ploše
• pohřební průvod od sv. Víta na městský hřbi-
tov

Potíže / problémy současné podo-
by náměstí

Co se Vám na současné podobě náměstí ne-
líbí?
• nevhodně uspořádané parkoviště
• nevyužitá nefunkční zelená plocha
• chaos, neupravenost, nepořádek, bordel
• nekoncepčnost
• žádné útulné místo k posezení
• neexitující cestičky pro pěší, špatné chodníky
kontejnery a popelnice uprostřed náměstí

Hodnoty náměstí

Jaké hodnoty náměstí má, co je potřeba za-
chovat nebo respektovat:
• přirozené centrum Zálabí
• současnou zastavěnost, historické budovy
• zachování stávající zeleně
• oddělený ostrůvek pro autobusy
• možnost parkování
 
Potenciál náměstí aneb co očekává-
te od jeho změny

Jaký charakter by mělo Jiráskovo náměstí 
mít?
• více zeleně, více stromů
• symbióza kapacitního parkování s klidovou 
zónou a odpočinkovými prvky
• klidné a přívětivé centrum Zálabí s možností 
nákupu, posezení a parkování
• parkoviště pod zemí

Co očekáváte od návrhu nové podoby ná-
městí, co by měla primárně změnit?
• více parkování
• více prostoru pro posezení
• více parkové zeleně

• zpřehlednění a zútulnění prostoru
• propojení náměstí a hřbitova

Jaké aktivity by náměstí mělo lidem nabí-
zet?
• více občanské vybavenosti
• vodní prvek, fontána, vodotrysk
• klidné místo k posezení, více laviček
• přístup k obchodům, obchod, služby
• zpřístupnění a otevření kostela
• hezké pohledy

Co si myslíte o myšlence oddělit náměstí od 
ulice a křižovatky Mostní novostavbou?
• ne
• blbost, nesmysl, uzavřelo by to prostor
• kdysi zbouraná západní strana by se mohla 
obnovit
• nikdy mne to nenapadlo, ale možná by to 
bylo fajn
• pokud bude nízká, tak ano
• nízká, jednopodlažní budova s obchůdky, 
kavárnou, průhledy – proč ne
• ano, ale citlivě, kultivovaně urbanisticky 
sladit

9

Milí Kolíňáci, dovolte mi, abych Vás seznámil. Jmenuje se Koln. Podobně jako kolínský letní sněhulák. Ten se jmenuje Tom. Oba dva jsou 
ze stejného těsta, tedy z betonu. Oba vznikli kreativním procesem a ze snahy něco nového přinést a něco změnit. Jeden je produktem světa 
umění. Druhý produktem světa designu. Oba byli hledáni a navrženi pro Kolín. Sněhulák Tom pouze pro Kolín. Koš Koln je dnes úspěšným 
návštěvníkem i jiných měst.



události ve fotografii 
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Od prvního února jezdí městská hromadná doprava pod novým provozovatelem, a to společností OAD Kolín. Nezměnil se jen provozovatel, ale především vyjel zcela nový vozový 
park autobusů značky Mercedes a Isuzu, které jsou všechny nízkopodlažní a umožní pohodlnější nastupování i vystupování.  Pro cestující jsou komfortní rovněž nové variabilní 
způsoby plateb jízdného. Platit lze hotově, svou platební kartou, kartou vydávanou provozovatelem či Kolínskou klíčenkou. Snímky ve fotogalerii  jsou pořízené ze slavnostního 
představení a  pokřtění vozidel na Karlově náměstí. Štěstí v ulicích jim popřál starosta Michael Kašpar, který si autobus vyzkoušel i z řidičské kabiny a místostarosta Michal 
Najbrt.                                                                                       										               foto: hm



nová služba občanům

PORTÁL OBČANA KOLÍNA
K dispozici 24 hodin denně 7 dní v týdnu na adrese: PORTAL.MUKOLIN.CZ

NA PORTÁLU OBČANA KOLÍNA MŮŽETE: 
• vybrané formuláře podat elektronicky, bez návštěvy úřadu;
• stáhnout si další formuláře;
• zaplatit poplatky za odpady a za psa;
• vytvořit si nový účet nebo se přihlásit pomocí eObčanky.

Vážení občané města Kolína, 

rozhodli jsme se udělat další krok směrem k elektronizaci. Chceme Vám nabídnout možnost řešit co nejvíce 
životních situací z pohodlí domova nebo si je alespoň připravit a svoji návštěvu na úřadě díky tomu zkrátit. 
Vytvořili jsme proto PORTÁL OBČANA KOLÍNA.

Portál občana Kolína je místo, kde naleznete řadu formulářů – některé můžete vyplnit a podat přímo v por-
tálu. Jiné si můžete vyplnit a vytisknout, před tím, než je donesete na úřad. Také zde můžete přímo platit 
poplatky za svého psa a za svoz odpadu. A funkce se budou dále rozšiřovat. 

Používejte službu Portál občana Kolína a dejte nám vědět, co se Vám na ní líbí a co ne, co Vám v ní chybí nebo 
naopak přebývá. Své postřehy zasílejte na e-mail: kancelar.uradu@mukolin.cz. Pokud máte eObčanku, mů-
žete se zaregistrovat a následně přihlásit pomocí tohoto účtu bez návštěvy úřadu a rovnou můžete využívat 
všechny funkce. Jinak se do portálu přihlásíte tak, že se nejdříve zaregistrujete v Portálu občana (vyplníte 
v registraci formulář Žadatel) a pak se dostavíte na pracoviště Czech POINT, MěÚ Kolín, Karlovo náměstí 78, 
kde předložíte svůj doklad totožnosti, a tím nám potvrdíte, že jste to skutečně Vy. Následně Vám bude vyge-
nerováno uživatelské jméno a heslo. Jedna návštěva na MěÚ Kolín Vám v budoucnu ušetří mnohem více cest 
na úřad. Přihlašování přes vlastní datovou schránku a účet mojeID bude k dispozici později. 

Děkujeme za spolupráci. 
Váš Městský úřad Kolín
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školy, sport 

Domácí zápasy
SC Kolín A – hokej – středa 18.07 h,  
sobota 17.07 h

• 4. 3. Kolín – Tábor

Termíny dalších zápasů sledujte na www.
sckolin.cz

Kooperativa NBL – začátky od 17.45 h

Termíny zápasů další části play off sleduj-
te na www.bckolin.cz

FK Kolín – divize C – začátky od  
10.15 h

• 7. 3. Kolín – Velké Hamry

• 21. 3. Kolín – Hlinsko

Uzavření mateřských škol v roce 2020 
 

 
Tyden / 
Mateřská škola 

1.7.-3.7. 6.7.-10.7. 13.7.-17.7. 20.7.-24.7. 27.7.-31.7. 3.8.-7.8. 10.8.14.8. 17.8.-21.8. 24.8.-28.8. 
+31.8. 

 

Bachmačská 

 

V případě 
uzavření MŠ 
Chelčického 
zajistí provoz 
pro všechny MŠ  

      Přípravný 
týden od 

úterý 
25.8. 

Šk
ol

ní
 ro

k 
za

čí
ná

 v
 ú

te
rý

 1
.9

.2
02

0 

Bezručova         

Jeronýmova          

Masarykova         

Chelčického         

Kmochova         
 

Sendražice         

 
 Mateřská škola zajišťující provoz 
 Předběžně plánovaná dovolená 
 MŠ otevřena 
                                                                                           
                                                                                                                                                                             Se souhlasem MU Kolín  OŠKS 
 
Prosíme rodiče, aby při plánování svých dovolených respektovali plán uzavření mateřských škol a přesun dětí na jiné mateřské školy využívali pouze 
v nejnutnějších případech. Děkujeme  za pochopení. 

V pátek 31. 1. 2020 se v Praze v Kulturním 
centru Novodvorská konalo vyhlášení celoroč-
ních soutěží taekwondo WT národní ligy a ext-
raligy za uplynulý rok 2019.

Kolínský klub Taehan měl mezi vítězi mnoho 
zástupců, kteří po celý rok pilně trénovali  
a účastnili se závodů v technických sestavách 
poomsae po celé republice. Díky svým skvě-
lým výsledkům získávali body v rámci bodová-

ní jednotlivců, ale samozřejmě také pro klub, 
který tak v obou soutěžích získal pohár. Hlav-
ní trenér, jihokorejský mistr Lee Youn Jae, tedy 
přebíral ocenění pro vítěze na pódiu hned dva-
krát. V extralize to bylo již tradiční první místo 
a v národní lize jeho tým obsadil místo druhé.

Vítězi v extralize se stali Kateřina Svítilo-
vá, Tomáš Markov, Ludmila Rosenbaumová, 
Irena Lee a Judita Hájková. V soutěži nižších 

pásků – národní lize – zvítězili Marie Bulíčko-
vá a Michal Nešpor.

Všem oceněným gratulujeme a držíme palce 
v nové sezóně, na kterou trénujeme již od po-
čátku roku nejen na pravidelných trénincích, 
ale také o pololetních prázdninách na zimním 
soustředění v Malých Svatoňovicích.

Kateřina Pešková
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Taehan vítězem taekwondo extraligy za rok 2019

Sraz členů kolínské gymnastiky

18. ledna proběhl v sokolovně sraz gymnastů a gymnastek, trenérů, rozhodčích a dalších členů oddílu sportovní 
gymnastiky TJ SOKOL KOLÍN. Sešlo se nás přes 70, někteří se viděli třeba i po dvaceti letech. Celé odpoledne se 
promítaly fotografie jak z dob dávno minulých, tak i téměř přítomných. Děkujeme všem, kteří fotografiemi přispěli 
a pomohli tak oživit spousty vzpomínek. U příležitosti této akce bylo možné nahlédnout i do několika kronik oddílu. 
Mnozí z přítomných si tak připomněli své úspěchy a zavzpomínali na svá gymnastická léta. 

TJ Sokol Kolín, oddíl sportovní gymnastiky



turistika, cestovní ruch	

více na www.vodarnakolin.cz

Aktuálně ze spolku Turistická oblast Kutnohorsko a Kolínsko
V loňském roce vznikl zapsaný spo-
lek Turistická oblast Kutnohorsko 
a Kolínsko s cílem reagovat na po-
třeby a potenciál regionu. Hlavním 
úkolem je přivést turisty nejen do 
kostnice v Sedlci nebo chrámu sv. 
Barbory v Kutné Hoře, ale navnadit 
je i na méně známé historické stav-
by, přírodní úkazy, filmové lokace  
a památná místa v destinaci. 

Lákadel a památek je mnoho – židovské 
památky v Kolíně, Otakarova věž v Čáslavi, 
lipanská mohyla, obora v Žehušicích, zámek 
Radim a řada dalších. 

Snahou členů spolku je pracovat na společ-

ných marketingových a propagačních aktivi-
tách, které povedou k prezentaci a rozvoji tu-
ristické oblasti. Turistická oblast Kutnohor-
sko a Kolínsko má za cíl stát se certifikova-
nou oblastní destinací (certifikáty uděluje 
agentura CzechTourism). Jednou z hlavních 
myšlenek certifikace destinací je propoje-
ní veřejné správy, tedy obcí a měst, se sou-
kromým a neziskovým sektorem s aktivitami  
v oblasti cestovního ruchu. Podnikatelé, nezis-
kové organizace, místní akční skupiny a obce 
mají možnost stát se členem spolku a podílet 
se společně na budování turisticky atraktivní 
destinace. 

Aktuálně má spolek 34 členů z Kutnohor-
ska, Kolínska a Čáslavska. První kroky k na-
startování oblasti má již za sebou. V loňském 
roce byla vyhlášena soutěž na vytvoření loga 
a logotypu, vítězem soutěže se stalo kolínské 

studio KLUCIvespolek. S  novým logem se se-
tkáváte na sociálních sítích a také na webu de-
stinace. Aktuálně probíhá analýza turistického 
potenciálu a potřeb na území spolku,  v prvním 
pololetí tohoto roku bude dokončena webová 
prezentace. Současně s tvorbou webu pracu-
jeme na definici strategie a koncepci rozvoje 
cestovního ruchu v oblasti Kutnohorska, 
Kolínska, Čáslavska a Kouřimska. Tyto dva 
stěžejní úkoly budou náplní práce spolku v ná-
sledujících měsících. 

O novinkách v destinaci se bude možné 
dočíst na www.kutnohorskokolinsko.cz nebo 
na facebookovém a instagramovém profilu. 

Pro více informací kontaktujte manažerku 
spolku Petru Ďoubalovou na e-mailové adrese 
petra@kutnohorskokolinsko.cz.

Kateřina Tesařová, OMCR 

TURISTICKÁ OBLAST
facebook.com/kutnohorskokolinsko

www.kutnohorskokolinsko.cz

Novinky z kolínské Vodárny

www.vodarnakolin.cz  |  vodarna@mukolin.cz  |  727 941 361
www.infocentrum-kolin.cz  |  mic@mukolin.cz  |  321 712 021

roční vstupné
             základní

Vodárenská věž

Byla postavena podle projektu Ing. Hráského 
a architekta Františka Jandy. Po rekonstrukci
slouží jako prostor expozice a vyhlídková věž.

Děkujeme za návštěvu.

Vodárenská věž

ROZHLEDNA

K
O

LÍ
N

S
K

Á

SVĚTOVÝ DEN
VODY

na kolínské VODÁRNĚ

21. – 22. 3. 2020 
vstup na rozhlednu 

ZDARMA
Světový den VODY letos připadá na neděli 22. 3. 2020. Připomeňte 
si význam vody a potřebu udržitelného nakládání s vodními zdroji 
třeba výhledem na řeku Labe a Polabí. 
Připojte se k oslavám a navštivte v sobotu a v neděli 21.–22. března 
2020 rozhlednu Vodárna zdarma.

Chodíte na rozhlednu Vodárna rádi a často? Chcete si užít výhled  
z rozhledny opakovaně, ve všech ročních obdobích? 
Pak právě pro Vás máme v nabídce také roční vstupné, které zakou-
píte na pokladně rozhledny, vstupenka platí na neomezený počet 
vstupů a platnost vstupenky je 365 dní. 

Základní roční vstupenka (pro 1 osobu): 200 Kč
Rodinná vstupenka (max. 5 osob – 2 dospělí a 3 děti): 480 Kč
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rozhovor s kateřinou zvelebilovou

Jan Kubíček - Kolín se má čím pochlubit
Před pěti lety galerie kolínského divadla poprvé vystavila obrazy akademického malíře Jana Kubíčka. V těchto 
týdnech se mohou návštěvníci na stejném místě seznámit také s fotografickou tvorbou tohoto kolínského rodáka. 
Další část jeho díla – kresby – představí v září GASK v Kutné hoře. O pozůstalost umělce známého v Čechách i ve 
světě pečuje jeho dcera KATEŘINA ZVELEBILOVÁ, kterou jsem požádala o rozhovor.

Jan Kubíček je známý především jako vý-
znamný malíř geometrické abstrakce. Zpo-
čátku ale maloval město, krajinu kolem 
Kolína… Kdy došlo v jeho tvorbě k obratu?
Táta opustil tradiční realismus někdy počátkem 
šedesátých let. Zdálo se mu, že ve výtvarném 
umění už bylo vše řečeno. Že je umění „upoví-
dané“ a plné balastu vžitých vyjadřovacích pro-
středků. Chtěl ho pročistit, začít od bodu nula. 

Sdělovat jasně a konkrétně. Objevit elementární 
řád a vyjádřit ho jednoduchými formami. Stejně 
jako viděl krásu v obyčejném skromném životě, 
který žil. A z těchto premis se postupně vyvinu-
lo jeho geometrické umění.  Maloval především 
základní tvary a jejich logické proměny a vztahy. 
Koho by zajímaly podrobnosti, najde je na we-
bových stránkách s adresou art-jankubicek.cz  
i s ukázkami jeho prací. 

Jak byste několika větami popsala dílo svého 
otce čtenářům Zpravodaje?
Táta kromě fotografování a malování využí-
val řadu dalších výrazových prostředků. Celá 
léta se průběžně věnoval kresbě, dělal i koláže, 
věnoval se grafice, zůstalo po něm i několik 
trojrozměrných objektů. Protože za minulého 
režimu nemohl řádně vystavovat a malováním 
se tím pádem nemohl uživit, paralelně si vydělá-
val tvorbou užitého umění. V šedesátých letech 
dělal filmové plakáty, později ilustroval dětské 

knížky pro nakladatelství Albatros. V podstatě 
nás ale celá léta jistila svým výdělkem maminka. 

V roce 1968 využil Jan Kubíček příležitost 
svobodně se nadechnout a vyvezl své obrazy 
na výstavu do německého Koblenze. Pomohlo 
mu to prosadit se v zahraničí? 
Byla to taková partyzánština přímo v době 
okupace. Obrazy převezl v pick-upu s němec-

kým novinářem a sběratelem Hansem-Pet-
rem Riesem. Narychlo a tajně, za tmy prý míjeli 
obrněné ruské vozy. Táta pak zůstal v Německu 
asi tři měsíce a jeho umělecké myšlení tam, na 

rozdíl, od Čech, našlo odezvu. Pracoval, navázal 
kontakty a udělal si jisté jméno, které se ukázalo 
v živém povědomí i po roce 1989. Nechtěl ale 
emigrovat. Odmítl tehdy nabízené stipendi-
um a vrátil se k rodině domů. Tím spadla klec. 
V dalších dvaceti letech byl druh umění, které 
vyvíjel, v Čechách nežádoucí. Nemohl vystavo-
vat ani oficiálně prodávat. Podobný osud potkal 
i další výtvarníky podobného zaměření. Po roce 
1989 se však ukázalo, že je nucená izolace při-
vedla k vytrvalosti a soustředění a vytvořili tak 
překvapivě silná, svébytná a homogenní díla,  
o které je dnes zájem a která se stala nyní již ne-
zpochybnitelnou součástí českého umění.

Kde všude můžeme díla Jana Kubíčka vidět?  
V jakých sbírkách či galeriích se dnes 
nachází? 
Když začnu Prahou, Kubíčkova díla byste našli 
v Národní galerii a také v Galerii hlavního města 
Prahy. Něco má i Museum Kampa, v Kutné hoře 
GASK, v Liberci OGL, v Brně je to Moravská 
galerie a v Olomouci Galerie moderního umění. 
Hodně děl má Galerie Závodný v Mikulově. Za 
zmínku stojí i Galerie Kubík v Litomyšli, další 
věci jsou v Lounech… V cizině jsou jeho díla ve 
veřejných sbírkách několika galerií v Německu, 
dále ve Švýcarsku, Polsku, Holandsku, na Slo-
vensku či v USA. 

V Kolíně se podařilo realizovat první Kubíč-
kovo trojrozměrné dílo určené do veřejné-
ho prostoru. Je na Husově náměstí a jmenuje 
se Dislokace. Co podle Vás představuje a jak 
byste ho sama popsala? 
Je tu základní tvar, čtverec, který se promě-
nil odtržením, dislokací. Jeho části odpadají či 
se vylamují do obou stran. Stojí tu objekt a my  
v něm, nehybném, vidíme pohyb. Můžeme 
přitom snadno vysledovat těch několik disloka-
cí, které k výslednému tvaru vedly. Je to pohyb  
v nehybnosti. 

Objekt budí pozornost. Někdy i nevítanou. 
Plánujete s tím něco udělat?
Dílo má záměrně takovou velikost, aby mohlo 
být s lidmi v kontaktu. Může posloužit jako od-
počívadlo, kolemjdoucí si na dislokované části 
mohou sednout jako na lavičku, opřít se, natáh-
nout si nohy. A děti mohou objekt využít jako 
prolézačku. Místo toho na něj ale některé ošklivě 
čmárají. To se dnes, bohužel, děje často. Samo-
zřejmě mě to mrzí a bolí. Spolu s městem pracu-
jeme na tom, aby se objekt přetřel nový druhem 

Kateřina Zvelebilová s architektem Zdeňkem Fránkem (vlevo) v dílně Václava Svobody při přípravě Kubíčkova 
objektu pro Husovo náměstí 						                 foto: Jan Zvelebil

Jan Kubíček, Akce s kruhy a půlkruhy, 1994, foto archiv
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barev, které jsou víceméně omyvatelné. Ale trvá 
to. Na dodavatele je prý nutné vypsat výběrové 
řízení. Doufám, že k úpravě povrchu dojde co 
nejdříve.

Každý umělec má své místo, kam se zavírá 
a kde nachází inspiraci. Jaké místo měl Jan 
Kubíček?  
Posledních třicet let táta pracoval ve skromném 
ateliéru na Kampě. V domě s krásným staroča-
sým dvorkem soužije několik malostranských 
rodin a my ateliér stále držíme – nabízí auten-
tické prostředí, zastavený čas. Když ho lidé na-
vštíví, nechtějí ani věřit, že Jan Kubíček vytvořil 
většinu svého díla právě tam. 

O umělecký odkaz  svého otce pečujete společ-
ně s manželem Janem Zvelebilem. Co všechno 
taková práce obnáší?
Věnovat se aktivně umělecké pozůstalosti je dost 
náročné. Dílo nestačí jen skladovat, je nutné 
nějak ho uspořádat. Vybudovat archív, pořídit 
kvalitní fotodokumentaci, která umožní prezen-
tovat ho tiskem, sledovat a doplňovat informace 
o obrazech, které už nejsou v našem majetku, ale 
je možné si je třeba zapůjčit pro nějakou výstavu. 
Celkový soupis děl slouží i jako oficiální opora 
pro rešerše či vyvracení případných falzifikátů 
a podobně. Při přípravě výstav komunikujeme 
s galeriemi, s kurátory i s novináři. Při vydávání 
knih či katalogů spolupracujeme s nakladateli,  

s grafiky a fotografy. Připravujeme podklady, po-
dílíme se na korekturách. Dost času vezme také 
aktualizace již zmíněných webových stránek  
a jednání se sběrateli. 

Do Kutné Hory připravujete na září ukázku 
otcových kreseb. Bude se letos konat ještě 
nějaká výstava jeho obrazů?
Od konce tohoto měsíce do začátku května 

budou některé vystavené v Regensburgu. Tedy 
česky v Řezně. Ostdeutsche Galerie tam vystaví 
ve čtyřech sálech čtyři české umělce. Kromě táty 
tam budou mít samostatný prostor ještě Jiří 
Kolář, Zdeněk Sýkora a Miloš Urbásek. 

Vraťme se na závěr do Kolína. Po dvou nedáv-
ných výstavách v Praze jsou ve zdejší galerii  
k vidění některé Kubíčkovy fotografie. Můžete 
stručně popsat, co bylo pro otcovu fotografic-
kou tvorbu typické?
Fotografie pomáhala tátovi zachytit to, co 
zbývalo z prožitků vidění. Jeho fotografie jsou 
vždy výtvarné, tedy ne dokumentární nebo soci-
ální. Zpracovával jimi podobná témata, kterými 
se zabýval v malbě, a také v nich můžeme vysto-
povat jeho výtvarný rukopis, např. lettrismus še-
desátých let na dekolážích z plakátovacích ploch 
i některých snímcích z Kolína. Svébytné jsou fo-
togramy z osmdesátých let, které přímo souvi-
sejí s jeho malířským a kresebným cyklem For-
ma-akce. Tátu jistě ovlivnily práce proslavených 
kolínských fotografů Sudka, Funka a Wiškov-
ského a myslím, že ho lze nazvat pokračovatelem 
kolínské fotografické tradice. V Kolíně je odkaz 
jmenovaných umělců živý dodnes, objevují se  
i nová výrazná jména a podle mne by město mělo 
tenhle potenciál víc zviditelnit a využít. 

 hm

Komín, gondoly a labutě, 1978                           foto archiv

Jan Kubíček na výstavě svých obrazů v pražské galerii Zlatá husa v roce 2011                                                                                                                                                                 foto Vladimír Železný

15



názory opozičních zastupitelů / z redakční pošty

Jsou obory lidské 
činnosti, které se bez 
podpory z veřejných peněz 
neobejdou. Některé jsou 
dotovány státem, další 
z krajských rozpočtů 
nebo obcemi. V obci hrají 
primární roli veřejné 

služby. Ty může obec zajišťovat sama nebo 
prostřednictvím soukromého subjektu, ať 
už na komerční bázi nebo formou neziskové 
činnosti. Nejsou mezi tím ostré hranice. Občas 
obec sama jakoby „podniká“ (konkuruje na 
trhu), jinde nešťastně zprivatizovala činnost, 
která měla zůstat v městské působnosti včetně 
vlastnictví příslušných statků. Kromě toho 
obec také podporuje uspokojování dalších 
potřeb svých občanů.

Proč píšu takový úvod se složitými větami? 
Nechci se zabývat dopravou, školstvím nebo 
odpadovým hospodářstvím. Lednové zastupi-
telstvo bylo ve znamení schvalování přímých 
příspěvků z městského rozpočtu ve sportovní, 
kulturní a sociální sféře. O dotaci žádají spolky, 
jednotlivci, kluby a také městská organizace 
Správa městských sportovišť Kolín, a.s., která 

provozuje plavečák, zimák a atleťák. Až na 
jednu výjimku byly schváleny všechny návrhy 
včetně čtyř případů, kde rada města doporu-
čila neschválení podpory. Reakce veřejnos-
ti a příjemců se dá očekávat. Proč tihle dostali 
(tolik) a my málo nebo nic? 

Úlohou zastupitelstva je o tom rozhod-
nout. Kritéria a následný výběr úspěšných 
jsou vždy ovlivněny nějakým subjektivním 
názorem. Proto musíte vážit. Je opravdu třeba 
zdvojnásobit dotaci na nějakou kulturní akci? 
Musíme klubu přispívat na trenéry a startovní 
licence? Má SMSK postavit hokejistům tré-
ninkové zařízení? Máme dotovat profesionál-
ní klub, nebo jen jeho mládež… A kolik peněz 
je na to potřeba a kolik si můžeme dovolit? Za-
stupitelé ANO požádali o pomoc i další kolegy 
a příznivce hnutí, protože prostě nemůžete 
změřit obecný přínos na metry, litry nebo 
kilogramy.

Dovolte mi osobní názor. Konání dobra 
tímto způsobem by mělo mít nějaké hranice. 
Opravdu se dnes nedá pořádat kulturní akce 
bez dotace z veřejných peněz? Nebo to už 
nejde, protože jsou všechny dotovány? Pokud 
SMSK bude spravovat městem právě koupený 

areál hřiště Jiskry, objeví se v rozpočtu kromě 
fotbalistům slíbených 5 mil. Kč investic nejspíš 
další dotace na provoz nebo pořízení vybavení. 
Mám u některých schválených, krácených  
i zamítnutých dotací pochybnosti. Více než  
o smyslu zvažuji jejich přiměřenost. 

V kontrastu s výše uvedeným navíc bylo, 
že jsme na zastupitelstvu odmítli uvažovat 
o prominutí poplatku z prodlení dlužníko-
vi – bývalému nájemci obecního bytu, t.č. ve 
výkonu trestu. Byť on dluh na nájemném 30 tis. 
Kč splatil (ale pozdě). Příslušenství dluhu ale 
narostlo na 300 tis. Kč. Město má nepochybně 
právo ty peníze chtít, ale je to správné? 

Celý článek je úvahou nad tím, že konání 
dobra je snadnější, když nás osobně nic nestojí. 
Pomáhejme charitám, nadacím, aktivním 
spolkům i konkrétním lidem. Dovolím si 
čtenáře závěrem pozvat na benefiční koncert 
ve prospěch Nadace pro transplantace kostní 
dřeně. Podílím se na přípravě a budu se 3. 
dubna v divadle těšit na viděnou.

Aleš Čermák 
Autor je zastupitelem za ANO 2011

Poděkování od Svazu tělesně 
postižených pro místostarostu 
Michala Najbrta

Jezdecký ples letos již po čtyřicáté

Jubilejní čtyřicátý ročník Jezdeckého plesu, 
nejstaršího plesu na Kolínsku, bude hostit 

Městský společenský dům v Kolíně v sobotu 
22. února od 19 hodin. Večerní akci bude  
v prostorách MSD předcházet odpoledne slav-
nostní vyhlášení nejlepších jezdců Středočes-
ké oblasti České jezdecké federace za uplynulý 
rok. Vstupenky je možné zakoupit v areálu 
Stáj Václav Kolín za nemocnicí každý den od 
13 do 17 hodin nebo telefonicky zarezervo-
vat na čísle 602 503 846. Výtěžek Jezdeckého 
plesu jako každoročně poputuje na podporu 
dětského jezdeckého kroužku a nejmenších za-
čínajících kolínských jezdců.

Ženský komorní sbor přijímá nové 
členky

Ženský komorní sbor v Kolíně z.s. – sbor-
mistryně Mgr. Jana Blažková, přijme do svých 
řad 4–5 nových zpěvaček. Nabízíme přátel-
ské prostředí, klidné zkoušky každé úterý 
18–19.25 hod. ve třídě č. 1 v ZUŠ Fr. Kmocha  
v Kolíně, vkusné společné oblečení (společen-
ské šaty, halenky s kabátkem, teplé černé pláš-
těnky, šála, květina), notový materiál v des-
kách.

Sbor pořádá každoročně 3–5 samostatných 

vystoupení, závěr sezóny patří minifestivalu 
Vítáme slunovrat, v jehož programu vystupu-
jí i sbory kolínské a mimokolínské (5–6 sborů). 
Tradiční jsou adventní koncerty, na kterých se 
podílí i Smyčcový orchesrt Junior ARCHI ZUŠ 
Fr. Kmocha Kolín s dirigenty Mgr. Barborou 
Daňovou a Jiřím Dojčiakem DiS. Sbor dopro-
vázejí na klavír Markéta Neřoldová, DiS., nebo 
Mgr. Lolita Moravská.

Sídlo kanceláře pro platbu odpadu 
naleznete v areálu pivovaru

Připomínáme, že Kancelář pro správu 
místního poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů – tedy 
místo, kde můžete zaplatit složenky za 
odpad, které jste obdrželi do schránek, se 
nachází v budově Podnikatelského inku-
bátoru CEROP v areálu kolínského zámku 
– pivovaru. Zde můžete pohodlně platit 
platební kartou nebo hotově. Kancelář je 
snadno přístupná z parkoviště pivovaru 
(zámku).

Do článků zveřejněných v rubrice NÁZORY OPOZICE redakční rada a redakce nezasahují, jsou vyjádřením autora. Redakce se 
tímto omlouvá Ing. Alexandru Mensatorisovi, za uveřejnění jeho příspěvku v prosincovém vydání Zpravodaje v neúplném znění. 

Článek byl nedopatřením při sazbě zkrácen.
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o čem se mluví

Sandberk v ohro-
žení

Zničí nám Sandberk? Plánovaná rekultiva-
ce území hrozí jeho poškozením. Lidé podepi-
sují petici, o kauzu se zajímá i Česká televize. 
Co dělají příslušné orgány? Dělají vůbec něco? 
Podaří se průšvihu zabránit?

Když firma Kamenolomy ČR ukončila 
na Sandberku těžbu písku, nastal pro ni 
čas naplnit zákonnou povinnost rekulti-
vace. Návrh, který předložila ke schválení 
Krajskému úřadu Středočeského kraje 
(KÚSK), bohužel hrozí zopakovat, co už 
se v okolí Kolína stalo po špatné rekultiva-
ci na jiných lokalitách těžby štěrkopísků. 
Jak zaznamenal a doložil vodoprávní úřad 
(Odbor životního prostředí Městského úřadu 
Kolín), následkem bylo „značné zhoršení 
kvality vod vlivem navážených materiálů  
a zemin s významným obsahem znečiš-
ťujících látek a živin, včetně kontamino-
vaných odpadů např. z výkopů staveb, 
materiálů z kolejišť, průmyslových areálů 
apod“. Proč má na podobné chyby doplatit  
i Sandberk? 

Město Kolín řádnou cestou upozornilo kraj 
na rizika. Především, že „značné množství na-
vážených materiálů a uzavírání či vytváření 
polouzavřených malých lagun s velmi úzkým 
průlivem nutně povede k zazemňování lagun 
v severní části jezera a významné eutrofi-
zaci vodního útvaru s podpořením již dnes 
výrazného množství sinic v letních měsících“. 
Stejné obavy dal najevo Starý Kolín, námitky 
vznesla i Česká inspekce životního prostředí. 
Kolín také poslal na kraj návrh řešení.  

Ať firma zpracuje vhodnější varianty, například 
otevření severní vodní plochy dostatečně 
širokým průlivem a zkrácení délky navrhova-
ného poloostrova na polovinu. Jako nejvhod-
nější prosazoval pouhé vysvahování břehů  
s případným oddělením obou jezer.

Těžko tomu uvěřit, ale krajský úřad na varování 
a protesty nijak nedbal. Záměr firmy schválil, 
a dokonce vyloučil i možnost komplexního  
a řádného posouzení vlivu na krajinu. Nezadal 

k tomu totiž příslušnou studii (EIA) poža-
dovanou v podobných případech zákonem  
o životním prostředí , ale rozhodl jen v tzv. 
zjišťovacím řízení. Pro čtenáře neznalého 
úředních kliček – proti takovému rozhodnu-
tí se nemůže odvolat ani město, ani inspekce 
životního prostředí. Jen dotčené spolky,  
v tomto případě například rybáři. 

Rekultivace navrhovaná firmou Kameno-
lomy ČR zřejmě vyhovuje jejímu majiteli. Ten 
by asi nepohrdl možností výhodně „uklidit“ 

v rámci povinné rekultivace na Sandberk co 
nejvíc odpadového materiálu, pro který by 
jinak těžko hledal využití. Co mohou dělat 
ostatní, kteří se obávají důsledků? Vedení 
Kolína, které se obává, že „následky mohou být 
pro životní prostředí v okolí Kolína negativní 
až devastující“, předneslo kauzu na zastupitel-
stvu, které jednohlasně schválilo nesouhlasné 
stanovisko s postupem kraje. Problém se teď 
řeší s autorem petice i se zástupci Českého ry-
bářského svazu. Osloven byl také Ing. Petera, 
náměstek Středočeského kraje pro oblast 
životního prostředí, aby nestandardní postup 
Krajského úřadu prověřil a ve věci konal.  
O výsledku budeme informovat. 

Kola? Dvě i čtyři
K čemu je dobrá přerušovaná čára podél 

chodníků v nově zrekonstruované Pražské 
ulici? Proč není plná? Ohraničuje skutečnou 
cyklostezku, nebo je to jen formální označení, 
které má předstírat péči, ale k ničemu neza-
vazuje? Vysvětlení Zpravodaj zveřejnil už po 
otevření ulice, ale čas pokročil a dotazy se 
opakují. Jak si mají přerušovanou čáru vyložit 
cyklisté a jak řidiči? 

Zatímco cyklopruh vyhrazený bicyklům 
označuje nepřerušovaná čára a také svislé 
dopravní značení, přerušovaná čára označuje 
takzvaný ochranný pruh. Ani ten není zbytečný, 
definuje bezpečný prostor pro cyklisty tam, kde 
na vyhrazenou dráhu není k dispozici zákonem 
požadovaná šířka. Do ochranného pruhu auta 
vjet mohou, ale jen tehdy, pokud tím neohrozí 
cyklisty, těm patří přednostně. Jinak jde  
o výhodu pro obě strany – řidiči i cyklisté vědí, 
kde mají své místo, a neměli by si v provozu 
překážet. Samozřejmě jen tehdy, pokud budou 
dodržovat pravidla.

redakce Zpravodaje
foto: hm
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kulturní a informační servis

NEDĚLNÍ HRÁTKY NA „PĚTCE”

Neděle 1. března 2020, 14.00 - 17.00
ANEB NEJEN V NEDĚLI PRO VŠECHNY KOLÍŇÁKY OTEVŘENO

14.00 - 17.00
• ANGLIČTINA INTERAKTIVNĚ ANEB UČÍME SE HROU

- angličtina nejen na interaktivní tabuli

• FOTOKOUTEK

• NA POKUSY SPOLEČNĚ
- zajímavé přírodovědné pokusy pro všechny děti a dospěláky

• MAMKO, TAŤKO, JDEME CVIČIT
- sportovní soutěže pro rodiče a děti v tělocvičně školy

• MATEMATICKÉ PROSTŘEDÍ
Matematika nemusí být strašákem, ale může nás bavit. Přijďte mezi nás a přesvědčte 
se. Srdečně zveme i dospěláky, určitě se nebudete nudit.

• UŽ JSEM PŘEDŠKOLÁK ANEB ZÁPIS NANEČISTO
Informace ke školní zralosti poskytne zkušená speciální pedagožka.

• TVOŘÍME S ÚSMĚVEM NA TÉMA KARNEVAL
Hostem bude beruška Aluška z dětské skupiny ČIPERKOVÉ

• ZE ŽIVOTA ŠKOLY
informace o mezinárodních projektech ERASMUS+ 

• JAK SE U NÁS UČÍME ČÍST
- ukázka čtení metodou SFUMATO v 1. ročníku

• ČTENÁŘSKÁ DÍLNA
- ukázky jednotlivých lekcí - čtenářských aktivit

• VE ŠKOLE SE NENUDÍME - ukázka z volnočasových aktivit žáků,

    anglická pohádka 

 který se uskuteční INFORMACE K ZÁPISU DO 1. TŘÍD, 

• DRUMBENY ANEB SPOLEČNÝM BUBNOVÁNÍM 
    A ZPÍVÁNÍM K DOBRÉ NÁLADĚ

14.25 - 14.45

• TOULKY MINULOSTÍ - historie není nuda

• BABI, DĚDO, POJĎ SI SE MNOU HRÁT  

15.30 - 16.30

15.00 - 15.20 hodin

14.15 - 14.35 hodin, 16.20 - 16.50

• TURNAJE V DESKOVÝCH HRÁCH

- základy práce na počítači pro děti i dospěláky

• LOGOKOUTEK - HBITÝ JAZÝČEK
- ukázky a rady k logoprevenci

ve dnech  2. a 3. dubna 2020,

• KVÍZOVÉ HRANÍ - zábavné labyrinty a kvízy pro děti a dospělé

• MOTÝLÍ JARO - TVOŘÍME JARNÍ MOTIVY - jarní motýli a květiny ve tvořivé dílničce

• Z POHÁDKY DO POHÁDKY - hrátky s pohádkovými postavami

• ÚNIKOVÁ HRA PRO DĚTI A DOSPĚLÉ - zkouška „úniku ze třídy” 

      na vlastní kůži 14.15, 14.45, 15.15, 15.45, 16.15

• DÍLNIČKA ZÁKLADŮ ANIMACE aneb co umí „ČTVRŤÁCI”
14.15 - 15.00, 15.30 - 16.15

PŘIJĎTE SI SPOLEČNĚ POHRÁT, TVOŘIT, NĚCO NOVÉHO
SE DOZVĚDĚT, NEBO SI JEN ZAVZPOMÍNAT, POPOVÍDAT
A PROHLÉDNOUT SI ŠKOLU.

Základní škola Kolín V., Mnichovická 62 Kolín (U KOSTELÍČKA)

• BEE-BOT - robotická včelka v akci - programování pro nejmenší • ROBOTIKA - ROBOTI VE ŠKOLE - základní ovládání robotů,

      ukázka práce žáků - Sphero Bolt, Ozobot Bit, Ozobot Evo, Lego Mindstorm EV3 
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KAMENNÉ KŘÍŽE

Výstava fotografií k osmdesátinám autora

Městská knihovna Kolín
vernisáž 4. března 2020 v 17 hodin
výstava potrvá do 24. dubna 2020

Zdeněk Kumpošt



Středa 4. března od 20 h
James Harries

Jamesův singl Superstition z připravované 
desky, která vyjde v lednu 2020 na značce Tran-
zistor/Supraphon, zcela jistě znáte z Radiožur-
nálu, Evropy 2 a dalších stanic. Jeho hudba je 
výsostně autorská, originální a osobitá. Ať už 
melancholická nebo plná hravosti a euforie, 
vždycky má navíc naléhavost Harriesova hlasu 
a pořádnou dávku charismatu.
Vstupné: 190 Kč (předprodej), 250 Kč v den konání, 
koncert k stání i k sezení.

Pátek 6. března od 20 h
Arakain

Kapela vyrazila na turné se svojí poslední 
řadovou deskou JEKYLL & HYDE, která 
se zároveň brzy po svém vydání stala zlatou  
a stále se těší pozitivním reakcím posluchačů  
i hudební kritiky.
Vstupné: 395 Kč (předprodej), 480 Kč v den konání, 
koncert výhradně k stání.

Středa 18. března od 20 h
Emma Smetana

Dvakrát odložený koncert zpěvačky do třetice 
určitě vyjde. Emma Smetana známá jako 
zpěvačka, herečka, novinářka či televizní hla-
satelka přijede v rámci svého koncertního 
turné Over. Vstupné: 220 Kč (předprodej), 270 Kč 
v den konání.

Pátek 20. března od 20 h
Vítkovo kvarteto

„Ne Paganini, ne Stradivari, jen ňákej bibít, 
aneb bigbítový dunění, není žádný umění.“ 
Čtyřicet let se čtyřiceti písničkami a nezkrotná 
banda v čele s Jiřím Růžkem za mikrofonem.
Vstupné: 250 Kč (předprodej), 280 Kč v den konání.

Sobota 21. března od 15 h
Vernisáž výstavy Anny Michaely Hančové
Žákyně 4. základní školy Lipanská Kolín s roz-
šířenou výukou výtvarné výchovy.
Vstupné: zdarma

Úterý 24. března od 19 h
KRUH PŘÁTEL HUDBY

Edita Randová – mezzosoprán, 
Stanislav Bogunia – klavír 

Edita Randová svou pěveckou kariéru zahájila 
na prknech Hudebního divadla Karlín a Státní 
opery Praha. V současné době se věnuje 
převážně koncertní činnosti. Vystupova-
la na mnoha zahraničních pódiích a též i ve 
slavné newyorské Carnegie Hall. V roce 2019 
obdržela Evropskou cenu G. Mahlera za mi-
mořádný přínos v oblasti hudby.
Vstupné: 100 Kč, děti, studenti a na permanentku 
KPH je vstupné zdarma. 

Středa 25. března od 19 h
Moc a síla hypnózy – Jakub Kroulík

Hypnotizér a mentalista Jakub Kroulík se 
už v MSD jednou představil a účastníci této 
akce nevěřili svým očím a uším, když se jejich 
kamarádi a společníci pod dojmem hypnózy do 
krve hádali, že se jmenují Božena Němcová, 

nespustili zrak z dámy na pódiu či zapomína-
li zcela jasné věci. 
Vstupné: 250 Kč (předprodej), 300 Kč v den konání. 
Místa k sezení – volný zasedací pořádek.

Pátek 27. března od 20 h
Trautenberk

Do Kolína se opět vrací klatovská rokenrolo-
vá cháska oblečená do svérázných kostýmů 
a s ještě svéráznějšími texty bavící svým tanz 
metalem široké publikum. Přivezou s sebou 
zatím neupřesněnou předkapelu, sledujte naše 
webové stránky.
Vstupné: 350 Kč (předprodej), 390 Kč (v den konání)
Koncert výhradně k stání.

Úterý 31. března od 19 h
Jarní koncert Kolínské filharmonie

Tradiční jarní koncert Kolínské filharmonie 
pod dirigentskou taktovkou Larissy Sakviny  
a Wahida Samandariho.
Vstupné: 120 Kč (předprodej), 150 Kč v den konání, 
koncert k sezení, volný zasedací pořádek.

Středa 1. dubna od 20 h
Pavlína Jíšová & Petr Kalandra  

Memora Band
Na apríla se můžeme těšit na první dámu tu-
zemského folku, která v roce 2019 vydala 
desku Neznámé. V Kolíně představí nové 
písně, ale samozřejmě i své největší hity.
Vstupné: 250 Kč (předprodej), 300 Kč v den konání, 
koncert k sezení, volný zasedací pořádek

Městský společenský dům Kolín - program březen 2020

Klub přátel Fr. Kmocha informuje a zve nejen na Zámeckou
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Měsíc březen – první jarní měsíc, doba, kdy 
začínají kvést květiny. Mezinárodní den žen 

přímo vybízí k tomu, aby bylo nedělní taneční 
odpoledne 8. března zasvěceno ženám a květi-

nám. KVĚTINOVÁ TANEČNÍ ZÁBAVA, kdy 
se ženy i muži mohou ozdobit květinovými 
vzory i živými květy, dobrá nálada a skvělá hu-
dební skupina s milým hostem. STUDIO Karla 
Hamra, zpěvačka Eva Náhlovská a host – zná-
mý profesionál Jiří Škvára. Co si přát víc?

V druhém březnovém termínu – 22. břez-
na – se vrátíme k dechové hudbě. STAROSTO-
VA DVANÁCTKA  Václava Keltnera se sólis-
ty Věrou Chmelařovou a Pepou Homolou hrají 
pro KPFK na Zámecké už celých 30 let. A vždy  
s úspěchem, protože dechová hudba a známé 
české a moravské písničky na Zámeckou pro-
stě patří. 

Výbor Klubu přátel Františka Kmocha zve 
srdečně na obě akce všechny milovníky dobré 
zábavy!

 Hana Zrůstová
foto Zdeněk Hejduk



cesty a památky
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Ovčáry
Ovčáry leží 5 kilometrů severovýchodně od 
Kolína v nadmořské výšce 214 metrů.

GPS: 50°3‘48“N, 15°14‘21“E
Katastrální výměra: 10,37 km²
Počet obyvatel: 873 (1. ledna 2019)
Původ názvu: Nejstarší písemná podoba 
názvu je Ouuechar (1273) a označovala ves 
lidé, kteří chovají ovce. Podle místní tradice 
to byly ovce pro osádku hradu Oldříš, který 
stával u dnešního Pňova, což koresponduje  
s názvy okolních obcí jako Konárovice, 
Chrčice, Ohaře či Sokoleč. Již v následujícím 
století se ale název ustálil na Owczary (1352) 
a v podstatě nezměněn zůstal dodnes.
Osobnosti: Z významných osobností, které 
prošly dějinami obce, nelze nevzpomenout 
Františka Horského z Horskýsfeldu (* 29. 9. 
1801 Bílina – † 6. 4. 1877 Býchory), který je 
pohřben u místního kostela, Jana Kyselu (* 6. 
2. 1845 Trojovice – † 12. 10. 1924 Kolín), hu-
debního skladatele, působícího na zdejší škole 
jako ředitel, nebo známého básníka a spiso-
vatele Jaroslava Vrchlického (* 17. 2. 1853 
Louny – † 9. 9. 1912 Domažlice), vlastním 
jménem Emil Frýda, který v Ovčárech chodil 
v letech 1857–62 do obecné školy.
Znak obce: Znak Ovčáry získaly v roce 2007, 
jeho autorem je heraldik Stanislav Kasík. Jedná 
se o takzvaný „mluvící znak“, na kterém je  
v horním červeném poli stříbrná svatoja-
kubská mušle (zasvěcení místního kostela), 
podložená zkříženými zlatými poutnickými 
holemi, a v dolním zeleném poli vykračující, 
čelně hledící stříbrná ovečka se zlatou zbrojí 
(název obce). 

Obec vznikla pravděpodobně při koloni-
zaci dnešního Kolínska na přelomu 10. a 11. 
století za vlády knížete Oldřicha nebo Břeti-
slava I., první písemná zpráva ale pochází až  
z roku 1273, kdy se vzpomínají v majetku pre-
monstrátského kláštera v Praze na Strahově. 
V roce 1420 císař Zikmund daroval Ovčáry 
Vaňkovi z Chlumu za vojenské zásluhy  
a v roce 1436 je získal Bedřich ze Strážnice, 
majitel nově vzniklého kolínského panství. 
Jeho součástí pak zůstaly až do zrušení patri-
moniální správy po roce 1848. Na vývoj obce 
měly v minulosti vliv tři zásadní události. 
Za velkého požáru v roce 1618 lehla celá ves 
popelem a ještě v roce 1654 krajská komise 
konstatovala, že je zde pouze 10 zpustlých 

selských statků. Nový rozvoj pak nastal až na 
počátku 18. století, kdy zde vznikl císařský 
poplužní dvůr. Druhou významnou událostí 
byl bezpochyby rok 1862, kdy kolínský statek  
i s Ovčáry zakoupil František Horský a zřídil 
zde dvůr Františkov, ke kterému byla později 
přivedena i odbočka kolínské řepařské drážky. 
Za jeho působení došlo k nebývalému rozkvětu 
zemědělství a rozšíření obce. Tou poslední 
událostí byl rok 2002, kdy byl položen základní 
kámen automobilové továrny TPCA Kolín, 
z větší části ležící na katastru Ovčár. Z této 
skutečnosti obci plynou značné finanční pro-
středky, umožňující její další rozkvět.

Nejvýznamnější památkou obce je kostel sv. 
Jakuba Většího, který tvoří dominantu sva-
žité návsi. Současná novostavba byla posta-
vena na místě staršího, původně gotického 
kostela z poloviny 14. století v letech 1906–08 
kolínským stavitelem Janem Sklenářem, snad 
podle plánů stavebního rady Matyáše Krcha. 
Jedná se o monumentální architekturu, inspi-
rovanou prvky pozdní gotiky, interiér je pojat 

spíše eklekticky, neboť v sobě spojuje prvky 
různých uměleckých stylů. Z původní stavby 
se dochoval ve věži zvon Jakub z roku 1524  
a v ohradní zdi hřbitova druhotně zazděné ar-
chitektonické detaily (žebra, konzola s lidskou 
tváří, ostění, hladké svorníky a svorník s pěti-
listou růží). Do ohradní zdi kostela je zakom-
ponována pseudogotická hrobka, postavená 
v letech 1877–78 podle návrhu vídeňského 
architekta Moritze Hinträgera, autora pře-
stavby býchorského zámku. Uvnitř se nachází 
dvě cínové rakve, vpravo s ostatky rytíře Fran-
tiška Horského z Horskýsfeldu (1801–77)  
a vlevo s ostatky jeho vnuka Adolfa Richtera 
(1847–1924), mezi nimi je na sloupu busta ry-
tíře od sochaře Josefa Tulky. V podlaze je ná-

hrobní kámen nad hrobem Karolíny Hart-
manové z Harthentalu (1824–1889), druhé 
ženy Františka Horského. V roce 2007 byla do 
hrobky uložena prázdná rakev jeho adopto-
vané dcery Johanny. Zajímavou památkou je 
i místní hřbitov, zřízený při silnici do Býchor  
v roce 1842, kde se dochovala řada cenných 
náhrobků. Mezi nejzajímavější patří hrobka 
řídícího učitele zdejší školy Jana Nepomuka 

Baďoučka od kameníka Aloise Formánka  
z Českého Brodu z roku 1880, hrobka rodiny 
Vokřálových z roku 1909 od kamenické firmy 
Oberherr a Kindl z Kolína nebo hrobka z roku 
1903, patřící mlynářské rodině Bydžovských 
z Písečného mlýna. Přehlédnout byste neměli 
ani hrob Anny Hailové z roku 1877, babičky Ja-
roslava Vrchlického a matky ovčárského faráře 
P. Antonína Koláře. Pobyt Jaroslava Vrchlic-
kého pak připomíná pamětní deska, odhalená  
v roce 1930 na průčelí místní školy. Z drob-
ných památek lze vzpomenout kříž z roku 
1858, vztyčený na návsi u příležitosti 10. vý-
ročí zrušení roboty, nebo křížek od kolínského 
kameníka Ivana Erbena z roku 2001, umístěný 
v polích pod lípou, kterou zde zasadil býchor-
ský malíř František Karel Foltýn. Na okraji les-
ního komplexu klapal kdysi na Hlubokém po-
toce Písečný mlýn, založený na přelomu 18. a 
19. století. Znal ho velmi dobře Jaroslav Vrch-
lický, který sem často chodil za panem otcem i 
panímámou Bydžovských i za jejich třemi slič-
nými dcerami. Mlýn je dnes přestavěný na re-
kreační objekt, dochoval se pouze původní 
rybník, zvaný Mlejnek. Nedaleko hráze ryb-
níka stojí torzo dnes již mrtvého památného 
dubu letního, zvaného Vrchlického dub, jehož 
stáří je přes 400 let.

Na katastru Ovčár se kdysi nacházela dnes 
již zaniklá vesnice Lhotka (Minor Lhota), 
která je poprvé písemně doložena v roce 1273 
jako majetek strahovského kláštera. Zanikla 
při nájezdu vojska císaře Zikmunda na konci 
roku 1420, protože poté se již více nevzpomí-
ná. Lhotka se nacházela v polích východně od 
Ovčár, v těch místech je dnes zmíněný křížek  
a Foltýnova lípa.

Text a foto: Bc. Roman Šulc

Ovčáry - kostel sv. Jakuba Většího

Hrobka



archivní poklady, program regionálního muzea

Rudolf Mazuch
9. 8. 1891 Pardubice
8. 2. 1920 Kolín

Rudolf Mazuch se narodil v rodině obuvníka 
Ferdinanda Mazucha a Josefy Mazuchové, 
roz. Jičínské. Rodina se v roce 1896 přestěho-
vala do Kolína, kde otec Ferdinand pracoval 
v továrně na obuv Zikmunda Feldmanna. 
Rudolf roku 1905 ukončil docházku v chlapec-
ké škole měšťanské a nastoupil do učení u fo-
tografa Františka Krátkého. Výuční list získal 
v roce 1909 a vydal se do Prahy, kde pracoval 
jako retušér ve fotografickém ateliéru svého 
známého.

Talentovaného mladíka však pouhá 
řemeslná práce nenaplňovala, naopak 
plně podlehl vábení malířství. Po studiu na 
soukromé malířské škole Karla Reisnera ab-
solvoval přípravný ročník na Akademii výtvar-
ných umění v Praze u prof. Josefa Loukoty. 
Od roku 1912 studoval už řádně u profeso-
rů Vlaha Bukovace a Maxe Pirnera. Během 
studií se seznámil s malířem Janem Čartem, 
rodákem z Německého Brodu, se kterým ho 
pak pojilo hluboké přátelství. 

Mazuchovo studium přerušila první světová 
válka. V létě roku 1915 musel narukovat jako 
jednoroční dobrovolník k c. k. zeměbranec-
kému pěšímu pluku č. 10 v Mladé Boleslavi. 
Větší část vojenské služby strávil v Tyrolsku. 
Vážně onemocněl a byl několikrát hospitali-
zován ve vojenských nemocnicích, ale mohl se 
věnovat i malířství. Nakonec byl z armády pro-

puštěn v srpnu 1918.
Podařilo se mu pak dokončit studium 

na Akademii u profesora Maxe Švabinské-
ho. Také intenzivně maloval, což bylo vlastní 

jeho naturelu a talentu. Jednotlivými obrazy 
rozšiřoval své dovednosti, hledal a nalézal 
možnosti uměleckého výrazu. V srpnu 1919 
uspořádal v Kolíně svou první výstavu obrazů, 
na které představil výběr z dosavadního díla, 
neboť cítil, že nastupuje novou fázi tvorby. 
Vystavoval tehdy 160 katalogových položek. 

Výstava překvapila laickou i odbornou ve-
řejnost nejen svou rozsáhlostí, ale i umělec-
kou hodnotou. Sám Mazuch se o ní vyjádřil: 
„… moje výstava jasně dokazuje jedno: usi-
lovnou snahu o zmožení „řemesla“ – zápas 
o techniku malby“. Počátky Mazuchovy rané 
tvorby se nesly v duchu popisného realismu, 
ale velmi brzy nacházel inspiraci v impresio-
nistické malbě. Na počátku roku 1919 se při-
klonil k expresivnějšímu výrazu, jeho obrazy 
byly barevně i kompozičně vyzrálé.  

Veselý a družný umělec – a tak trochu 
bohém – měl mnoho přátel a zapojil se do kul-
turního života v Kolíně. Byl přijat, aniž absol-
voval maturitu (!), do studentského Kolínské-
ho klubu mladých a patřil k jeho vůdčím osob-
nostem. V roce 1919 byl krátce i jeho předse-
dou. Jiné pole působnosti nalezl v kabaretu 
Mazuch-Jílovský. Jako fotograf patřil mj.  
k prvním učitelům Jaromíra Funkeho. Je 
známo i několik jeho pokusů na poli básnic-
kém a literárním. 

Nadějnému umělci byl však vyměřen 
nedlouhý život. V zimě se nachladil při práci 
v plenéru a jeho tělo, oslabené předchozími 
nemocemi, záhy nato podlehlo. Nebýt před-
časné smrti, mohlo dílo Rudolfa Mazucha do-
sáhnout všeobecného uznání a jeho autora 
by vřadilo mezi naše nejvýznačnější moderní 
malíře.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

Regionální muzeum v Kolíně 
24. 5. 2019 – 31. 3. 2021

Nejen nepřátelé – staří Řekové  
a jejich sousedé

Dvořákovo muzeum pravěku 

6. 3. – 28. 6. 
Příběh vějíře

Veigertovský dům

20. 3. – 7. 6. 
František Karel Foltýn

Červinkovský dům

Doprovodné programy:

23. 2.,10–16 h 
Masopust

Muzeum lidových staveb v Kouřimi

25. 2. od 17 h
Keltské mincovnictví oppidálního období  

v Čechách
přednáška – PhDr. Jiří Militký, Ph.D.

Veigertovský dům

3. 3. od 17 h
Umění – propaganda – politika ve 

starověkém Řecku 
přednáška – Dr. Marek Verčík

Veigertovský dům

5. 3. od 17 h
Vernisáž výstavy „Příběh vějíře“

Veigertovský dům

17. 3. od 17 h
Kelti a mince

přednáška – Tomáš Smělý
Veigertovský dům

19. 3. od 17 h
Vernisáž výstavy „František Karel Foltýn“

Červinkovský dům

29. 3., 10–16 h 
Smrtná neděle

Muzeum lidových staveb v Kouřimi

neděle 23. února 2020 
10.00–16.00 hodin

Masopustní obchůzka s národopisným souborem Kohoutek z Chrudimi 
v 11.00, 13.00 a 15.00

Mezi obchůzkami si dáte zabijačku a koblihy, vše zapijete likéry z Kouřimi, 
drobotina zatím vyrobí laufrovský klobouk. Pak si zapráskáte bičem 

a poslechnete si, jak to o masopustu bývalo kdysi.
 A to zdaleka není všechno…

Vstupné: dospělí 150 Kč, snížené 80 Kč, rodinné 350 Kč

Muzeum lidových staveb v Kouřimi

MASKY • MUZIKA • TANEC • MASO • KOBLIHY • ŠNAPS • • •

WWW.SKANZENKOURIM.CZ
REGIONÁLNÍ MUZEUM V KOLÍNĚ
příspěvková organizace Středočeského kraje

Mediální partner:
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divadlo program

22

předplatné sk. C

  

předplatné sk. C



kino program
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BŘEZEN

ČD ČV NEDĚLE ČT ČT

ČV PONDĚLÍ ČT

ČV ÚTERÝ ČT

ČV STŘEDA ČT

ČD ČT ČTVRTEK ČT ČV ČT

ČD ČT PÁTEK ČT ČT

ČD ČD ČT SOBOTA ČD ČT ČT

ČD ČT NEDĚLE ČV ČV

ČV PONDĚLÍ ČV ČT

ČD ČV ÚTERÝ ČV ČV

ČD ČT STŘEDA ČV ČV

ČV ČT ČTVRTEK ČV ČD ČT

ČV ČT PÁTEK ČD ČV

ČD ČT ČV SOBOTA ČD ČV OV

ČT ČV NEDĚLE ČV ČT

ČV PONDĚLÍ ČV

ČV ÚTERÝ ČV

ČV STŘEDA ČV

ČD ČV ČTVRTEK ČV ČV OV

ČD ČT PÁTEK ČV ČT

ČD ČV ČT SOBOTA ČD ČD ČT

ČD ČT NEDĚLE ČV ČV

ČV PONDĚLÍ ČT

ČT ÚTERÝ ČT

ČT STŘEDA ČV

ČD ČT ČTVRTEK ČV ČT

ČV OV PÁTEK ČT ČD

ČD ČD ČD SOBOTA ČD ČV

ČD OV NEDĚLE ČT ČT

ČD PONDĚLÍ ČV

ČV ÚTERÝ ČV

13:30  SENIORBIO PŘÍLIŠ 
OSOBNÍ ZNÁMOST ČV

JEŽEK SONIC

MULAN 28 KOUZELNÝ PARK CESTA KOLEM SVĚTA ŠARLATÁN

VELKÝ SÁL MALÝ SÁL
14:30 17:00 19:30 15:00 17:30 20:00

MOSLEY V SÍTI ZA ŠKOLOU 01 VOLÁNÍ DIVOČINY VIDÍŠ MĚSÍC, DANIELI

ČV
PŘÍPAD MRTVÉHO 

NEBOŽTÍKA 03 MALÉ ŽENY

9:30 BABYBIO ZAKLETÉ PÍRKO PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST 02 MALÝ JOE

9:30 SENIORBIO PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA

JUDY

FRČÍME NEVIDITELNÝ 05 10:00 MALÉ ŽENY DARIA KRÁL PETR

CHLAP NA STŘÍDAČKU 04

SUPER MAZLÍČCI FRČÍME NEVIDITELNÝ 07 V HUSÍ KŮŽI KRÁLÍČEK JOJO 1917

FRČÍME BIRDS OF PREY 
(PODIVUHODNÁ 06 NEVIDITELNÝ IXCANUL

CHLAP NA STŘÍDAČKU 09 V SÍTI ZA ŠKOLOU 1917

FRČÍME NEVIDITELNÝ 08 V SÍTI ZA ŠKOLOU DALEKÁ CESTA

17:00 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE     DELEGACI 
TVŮRCŮ FILMU DOPROVODÍ ČLENOVÉ KOLÍNSKÉ 

SPOLEČNOSTI POPRÁVU 

FRČÍME BIRDS OF PREY 
(PODIVUHODNÁ 

11 ZAKLETÉ PÍRKO 11 BAREV NABARVENÉHO 
PTÁČETE

PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST 10 VLASTNÍCI V SÍTI

MOSLEY BLOODSHOT 3BOBULE 14 SNĚŽNÝ KLUK CHLAP NA STŘÍDAČKU

PRO SAMU

3BOBULE BLOODSHOT 13 ZAPOMENUTÝ PRINC V SÍTI

3BOBULE BLOODSHOT 12 10:00 3BOBULE ZAPOMENUTÝ PRINC

ATTILA

BLOODSHOT 3BOBULE 15 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA DOKONALÝ PACIENT

V SÍTI 17 CHLAP NA STŘÍDAČKU

PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST 16 MODELÁŘ

LEDOVÁ SEZÓNA: 
ZTRACENÝ POKLAD CHLAP NA STŘÍDAČKU 19 10:00 ANDÍLCI ZA 

ŠKOLOU
PRINCEZNA ZAKLETÁ V 

ČASE FREM

3BOBULE 18 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

PROXIMA

LEDOVÁ SEZÓNA: 
ZTRACENÝ POKLAD

PRINCEZNA ZAKLETÁ V 
ČASE

BIRDS OF PREY 
(PODIVUHODNÁ 21 PRAČLOVĚK MŮJ KÁMOŠ ŠPIÓN PROXIMA

LEDOVÁ SEZÓNA: 
ZTRACENÝ POKLAD TICHÉ MÍSTO: ČÁST II 20 PRINCEZNA ZAKLETÁ V 

ČASE

MALÉ ŽENY

MŮJ PŘÍBĚH

3BOBULE 23 TICHÉ MÍSTO: ČÁST II

LEDOVÁ SEZÓNA: 
ZTRACENÝ POKLAD TICHÉ MÍSTO: ČÁST II 22 PRINCEZNA ZAKLETÁ V 

ČASE

ČV - ČESKÁ VERZE | ČD - ČESKÝ DABING | ČT - ČESKÉ TITULKY | OV - ORIGINÁLNÍ VERZE | ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA | ZAKOUPENÉ VSTUPENKY ZPĚT NEPŘIJÍMÁME ANI NEVYMĚŇUJEME

PIJAVICE

CHLAP NA STŘÍDAČKU 31 ŠARLATÁN

LEDOVÁ SEZÓNA: 
ZTRACENÝ POKLAD MULAN 26 10:00 ŠARLATÁN CESTA KOLEM SVĚTA

ANDÍLCI ZA ŠKOLOU AFRIKOU NA PIONÝRU 27 EMMA TÉMĚŘ DOKONALÁ 
TAJEMSTVÍ

TLAPKOVÁ PATROLA: 
VŽDY VE STŘEHU

PRINCEZNA ZAKLETÁ V 
ČASE

ČV

FRČÍME AFRIKOU NA PIONÝRU 29 EMMA VYSOKÁ DÍVKA

MULAN 30 ŠARLATÁN

BLOODSHOT 25 V SÍTI

TICHÉ MÍSTO: ČÁST II 24



nejen našim seniorům
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Objednání výletu je možné osobně na Odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví Městského úřadu Kolín, Karlovo náměstí 45, 
budova B, 2. patro, Monika Kroupová. 

Změna vyhrazena. V případě nezaplnění kapacity, nebude 
výlet uskutečněn.

Město Kolín pod záštitou místostarosty Michala Najbrta pořádá 
výlety pro kolínské seniory a osoby se zdravotním postižením

28. 4. 2020
Muzeum Policie ČR (Praha) a kostel Nanebevzetí  
Panny Marie v Tismicích – Ve spolupráci s Městskou policií 
Kolín se uskuteční výlet za expozicí muzea, které vychází z existence a vývoje 
bezpečnostních sborů a složek na území našeho státu od jeho vzniku do sou-
časnosti (cca od roku 1785). Cestou zpět zastávka v obci Tismice na návštěvu 
místního kostela. Cena zájezdu 70 Kč, vstupné 50 Kč.

28. 5. 2020
Likérka Kouřim, kostel sv. Štěpána v Kouřimi  
a muzeum lidových staveb v Kouřimi – kostel svatého 
Štěpána v Kouřimi je hlavní dominantou nejen náměstí, ale i celého města.  
V likérce se vyrábí speciální alkoholické nápoje, které jsou plněny do luxusních 
karaf. Exkurze s malou ochutnávkou likéru. Cena zájezdu 30 Kč, vstupné 150 Kč.

4.–5. 6. 2020
Morava – dvoudenní výlet na jižní Moravu  
s návštěvou vinného sklípku – dvoudenní výlet na jižní Mo-
ravu s návštěvou vinného sklípku, Velkého Meziříčí a zámku Lednice. Cena  
zájezdu 100 Kč, vstupné 1 300 Kč.

18. 6. 2020
Zoo Jihlava – jihlavská zoo je domovem pro téměř 250 druhů exotických 
zvířat, včetně druhů ohrožených vyhubením. Zoo se specializuje na chov kočko-
vitých šelem, opic a plazů. Celkem je v zoo chováno 654 zvířat ve 151 druzích. 
Cena zájezdu 100 Kč, vstupné 80 Kč.
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nabídka zájezdů od 300 českých a německých CK  

Na Hradbách 155, Kolín, Po-Pá 8-17 h, ) 321 718 718        

Odlet
2.6

5.6

6.6

10.6

4.7

6.7

13.7

22.7

3.8

4.8

23.8

24.8

3.9

5.9

19.9

22.9

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

Strava 
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

300 cestovek pod jednou střechou
- pracujeme s osobní zkušeností našich prodejců 
- doporučíme Vám jen to co skutečně známe
- vybíráme z   1 milionu  zájezdů...

       ...již 19 let šetříme Váš čas a peníze

H
JIJIJ 

Pražská 155, Kolín, Po - Pá: 8 - 18h,  So:  9 - 12h ,)321 719 718
 

Odlet
4.6

7.6

16.6

18.6

2.7

2.7

5.7

12.7

4.8

13.8

19.8

21.8

1.9

8.9

19.9

23.9

Kréta

Rhodos

Turecká riviéra

Egejská riviéra

Varna 

Burgas

Hurgada

Marsa Alam

Tunisko

Zakynthos

Pelopones

Djerba

Španělsko

Kalábrie

Sardinie

Ibiza

Hotel
Marilena ****

Golden Odyssey ****

Kleopatra Beach ****

Petunya Beach ****

Lila ****

Yavor Palace ****

Coral Sun Beach  ****

Onatti Beach Resort ****

Nesrine ****

Arion Resort ČT ****

Delphi Beach ****

Zita Beach Resort ****

Funtazie Colonial Mar ****

TH Simeri UT ****

Blu Morisco Village ****

Alua Miami Ibiza ****

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

Strava               
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

 

 
37 370 Kč

36 970 Kč

36 390 Kč

38 270 Kč

37 150 Kč

36 750 Kč

37 550 Kč

35 750 Kč

35 350 Kč

42 970 Kč

45 470 Kč

37 980 Kč

38 970 Kč

48 970 Kč

50 710 Kč

46 580 Kč

...nejvýhodnější nabídku pro Vás připravíme na naší prodejně v Kolíně.  

Zarzis 

Tunisko 

Maroko

Sardinie

Korfu

Kos

Zakynthos

Bulharsko

Kréta

Rhodos

Turecko

Mallorca

Marsa Alam

Ischia 

Kypr

Hurghada

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

www.globus-tour.cz

Hotel
Club Lella Meriam****

Samira Club***

Carib.El Pueblo Tamlelt***

Blu Hotel Morisco & Baja****

Golden Sands***

Venos Clever *** 

Mavra Studios Clever

Festa Gardenia Hills ***

Mylos Apartments Clever

Nirvana Beach ***

Doris Aytur Hotel***

Bahia de Palma***

Marina Lodge P.Ghalib ****

Galidon***

Crystal Rock Holiday ***

Roma ***

 
 Benefity partner 

 

28 570 Kč

27 570 Kč

37 980 Kč

49 198 Kč

38 490 Kč

36 970 Kč

39 670 Kč

30 180 Kč

34 470 Kč

38 870 Kč

33 954 Kč

48 570 Kč

32 180 Kč

58 130 Kč

34 024 Kč

29 780 Kč

Sleva až 39%
Až 2 děti ZDARMA

Změna zjezdu zdarma

Záloha jen 1 490Kč 

  
Léto 2020 na  1. moment  za nejlepší ceny!  Léto 2020 je TADY, nezaváhejte!

                     
 právě teď nejvýhodněji ...J 

SLEVA
1. moment 

až 14 150 Kč  
na osobu

Parkování
na letišti

 za 399 Kč
Děti až 

do 18 let 
ZDARMA

Záloha 
jen 

2 990 č

2 dospělí + 1 dítě do 11 let

2 dospělí + 1 dítě do 11 let

2 dospělí + 1 dítě do 11 let

2 dospělí + 1 dítě do 14 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 11 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 14 let

2 dospělí + 1 dítě do 14 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 14 let

2 dospělí + 1 dítě do 15 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

Cena 
za rodinu

Cena 
za rodinu
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 Benefity partner



INZERCE

WI-FI  
ZDARMA

Vyperte a vysušte si prádlo na počkání !

Quickwash Kolín 
Benešova 641, Kolín II,  

280 02 Kolín 
Tel.: 774 500 446

Quickwash Poděbrady 
Budovcova 1326/39 
Poděbrady 290 01 
Tel.: 774 500 446 

samoobslužná prádelna • laundromat

PO-PÁ  8:00 – 20:00
SO-NE  9:00 – 20:00
Poslední praní začíná v 19:00

NOVĚ 

OTEVŘENO

www.quickwash.cz

KÁCENÍ A ŘEZ 
STROMŮ 

STROMOLEZECKOU 
TECHNIKOU

Tel.: 606 527 091

Rezervujte on-line
www.monatour.cz 724 39 39 39

Rezervujte on-line
www.monatour.czwww.monatour.cz 724 39 39 39

S MONATOUREM ZA SLUNCEM
SLEVA 10% do 31.3.

Alba Seleqtta
4*+ Lloret de Mar/Španělsko

Hibiscus
3* Forio/Itálie – Ischia

La Villa
4* Forio/Itálie – Ischia Mediterraneo

4* Forio/Itálie – Ischia

Mercury
4* Santa Susanna/Španělsko

H•TOP 
Royal Sun 
4* Santa Susanna /Španělsko

již od 11 990 Kč BUSEM
15 990 Kč LETECKY již od 13 990 Kč BUSEM

18 990 Kč LETECKY

již od 13 690 Kč BUSEM
18 690 Kč LETECKY již od 13 990 Kč BUSEM

18 990 Kč LETECKY

již od 9 990 Kč BUSEM
13 990 Kč LETECKY

již od 10 990 Kč BUSEM
15 990 Kč LETECKY

All Inclusive

KAŽDÝ TÝDEN po celé léto LETADLEM či LUXBUSEM 
do osvědčených hotelů s nadstandardním servisem!

Půjčovna lyží
a snowboArdů

broušení hran s finální úpravou keramikou

Bezručova 980, Kolín 
(budova školní jídelny
při 1. ZŠ Bezručova)

Otevírací doba:
po - pá:15 - 18 hodin

so: 10 - 12 hodin
so + ne: 18 - 19 hodin (pouze vracení)

Vybavení lze zamluvit dopředu

www.skiservisnedved.cz
tel.: 608 174329

26
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Bazar
nábytek-průmysl-stavebniny 

komisní prodej - výkup
vyklízení - byty, půdy, sklepy aj.

www.bazar-nabytku-kolin.cz
Žižkova 103, Kolín (za nemocnicí)

Nábytek: 721 938 402 
info@bazar-nabytku-kolin.cz

Průmysl: 606 938 864
bazar-kolin@seznam.cz

Vyklízení: 606 401 360
pepa1588@seznam.cz

ZAKÁZKOVÉ 
ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba
Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256
karban.pavel@post.cz 

www.alpakar.cz
 

inzerce

27Kalkulace 21.00 

Pohřební služba Jeřábek

Kmochova 15, Kolín II

www.pohrbyjerabek.cz

321 721 504, 602 123 503

oznamuje, zřízení nové pobočky

v Uhlířských Janovicích

Hasičská 521, 326 722 945

(budova úřadu práce)

Pohřební ústav
Pavel KOS

602 221 511, 601 221 511
Kolín III, Žižkova 226 (naproti nemocnici)

www.pohrebnikolin.cz
online objednávky

www.3dtiskkolin.cz

FB: @3dtiskkolin

Prodej slepiček
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra 
hnědá,  Dominant ve všech barvách, slepičky 
Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu 
Maranska. 

Stáří 15 - 19 týdnů, cena 169 -219 Kč/ks                                                                                              
Prodej : Kolín -u atletického stadionu                                                                                                

16.3. 2020  -  17.10 hod. 

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky. 
Info :Po-Pá 9 -16 hod , tel. 601 576 270, 728 

605 840,www.drubezcervenyhradek.cz 

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ SLUŽBY
   • kompletní vedení účetnictví a daňové 
      evidence pro fyzické i právnické osoby
   • zpracování mezd a odvodů
   • kompletní zpracování daní
   • daň z příjmu pro fyzické i právnické osoby
   • zastupování a jednání s úřady
   • vstřícný a profesionální přístup

Mgr. Lucie Dvořáková

Tel: 775 974 714
e-mail: luckadvorak@email.cz



KALENDÁŘ AKCÍ V KOLÍNĚ
BŘEZEN 2020

1. 1. 
–28. 3.

Galerie města Kolína, Městské divadlo Kolín

VÝSTAVA JAN KUBÍČEK / FOTOGRAFICKÁ 
TVORBA

13. 1. 
–5. 3.

Studiová scéna Pod točnou, Městské divadlo Kolín

VÝSTAVA PETR HEJNÝ – VÝBĚR Z TVORBY / 
OBRAZY, PLASTIKY, KRESBY

10. 2.  
–15. 4.

CEROP Kolín, Sokolská 1095

VÝSTAVA FRANTIŠEK PAVEL KUNERT – SVĚTLO 
V AKVARELU – inspirace duši blízké i vzdálené

26. 2. 
–22. 4.

Galerie v zahradě, ZUŠ Fr. Kmocha Kolín

VÝSTAVA IVANA SVOBODOVÁ / OBRAZY A KRESBY

1. 3. 
neděle

5. ZŠ Kolín, Mnichovická 62; 14–17 h

NEDĚLNÍ HRÁTKY NA „PĚTCE“ aneb nejen v neděli 
pro všechny KOLÍŇÁKY otevřeno

2. 3. 
pondělí

Kino 99, Smetanova 764; 9.30 h

BABYBIO – ZAKLETÉ PÍRKO – projekce pro rodiče 
s kojenci či batolaty

3. 3. 
úterý 

Kino 99, Smetanova 764; 9.30 h

SENIORBIO – PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA  
– promítání pro seniory (pro všechny ve věku 55+) 

Městská knihovna Kolín; 9.30–12 h

MDŽ V ČÍTÁRNĚ – malé občerstvení a hudba

Regionální muzeum v Kolíně, Veigertovský dům,  
Karlovo nám. 8; 17 h

UMĚNÍ – PROPAGANDA – POLITIKA 
VE STAROVĚKÉM ŘECKU – přednáška Dr. Marka 
Verčíka (Ústav pro klasickou archeologii, Univerzita Karlova)

Husův dům ČCE; 18.30 h

COLLEGIUM MUSICUM KOLÍN – koncert

4. 3. 
–24. 4.

Městská knihovna Kolín

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ZDEŇKA KUMPOŠTA  
– KAMENNÉ KŘÍŽE 
Vernisáž 4. 3. v 17 hodin.

5. 3.  
čtvrtek

Regionální muzeum v Kolíně, Veigertovský dům,  
Karlovo nám. 8; 17 h

VERNISÁŽ VÝSTAVY „PŘÍBĚH VĚJÍŘE“
Městská knihovna Kolín; 17 h

CIVILIZAČNÍ CHOROBY – přednáška MUDr. Dana 
Rakušana (II. interní klinika Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady, zástupce přednosty pro LPP, vnitřní lékařství 
a endokrinologie)

8. 3. 
neděle

Zámecká Kolín; 14–18 h

NEDĚLNÍ TANEČNÍ ODPOLEDNE – OSLAVA MDŽ 
– HUDEBNÍ SKUPINA STUDIO  
(Karel Hamr, Eva Náhlovská, host Jiří Škvára);  
pořádá Klub přátel Františka Kmocha

9. 3. 
pondělí

Kino 99, Smetanova 764; 17 h

PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE – promítání nové 
fantasy pohádky s delegací tvůrců filmu v doprovodu členů 
Kolínské společnosti Poprávu

9. 3. 
–30. 4. 

Studiová scéna Pod točnou, Městské divadlo Kolín

VÝSTAVA PETR ŠMAHA / OBRAZY, KRESBY 
Vernisáž 9. 3. v 18 hodin.

10. 3. 
úterý 

Kino 99, Smetanova 764; 9.30 h

SENIORBIO – PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST  
– promítání pro seniory (pro všechny ve věku 55+) 

14. 3. 
sobota

Městský společenský dům v Kolíně; 7.30–11 h

SETKÁNÍ SBĚRATELŮ – především známek, mincí 
a pohledů, ale i dalšího sběratelského artiklu

17. 3. 
úterý 

Městský společenský dům v Kolíně; 16 h

PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ – závěrečná prezentace 
originálních příběhů hrdinů okolo nás, které zpracovali žáci ZŠ 
v rámci 3. ročníku projektu společnosti Post Bellum

Regionální muzeum v Kolíně, Veigertovský dům,  
Karlovo nám. 8; 17 h

KELTI A MINCE – přednáška Tomáše Smělého (ABALON s.r.o.)

19. 3.  
čtvrtek

Café Kaftan, Školská 905; 8–10.30 h

PODNIKATELSKÁ SNÍDANĚ na téma „Esence PR  
pro podnikatele aneb Jak se dostat do médií?“

Regionální muzeum v Kolíně, Červinkovský dům,  
Brandlova 27; 17 h

VERNISÁŽ VÝSTAVY „FRANTIŠEK KAREL FOLTÝN“

20. 3.  
pátek 

Skautský institut, Kouřimská 105; 19 h

SKOTSKO-IRSKÉ ZPÍVÁNÍ / SPOLEČNÁ MUZIKA 
oslava svátku Dne svatého Patrika

21. 3.  
sobota

Hostinec U Černohlávků, Sendražice; 15 h

DĚTSKÝ KARNEVAL

22. 3. 
neděle

Zámecká Kolín; 14–18 h

NEDĚLNÍ TANEČNÍ ODPOLEDNE – DECHOVÝ 
ORCHESTR STAROSTOVA DVANÁCTKA  
(Václav Keltner); pořádá Klub přátel Františka Kmocha

23. 3. 
–27. 3.

Městská knihovna Kolín

VÝPRODEJ KNIH 03/2020 – tradiční výprodej knih z již 
vyřazeného fondu knihovny a darů čtenářů

24. 3. 
úterý 

Městská knihovna Kolín, pobočka Benešova ul.; 9.30 h

TO NEJLEPŠÍ Z NORMANDIE – beseda 
s Mgr. Ladislavou Babkovou

Městský společenský dům v Kolíně; 19 h

EDITA RANDOVÁ – mezzosoprán,  

STANISLAV BOGUNIA – klavír
Koncert v rámci 56. sezóny Kruhu přátel hudby Kolín.

28. 3.
sobota

Městský společenský dům v Kolíně; 20 h

Reprezentační ples PRVNÍ REPUBLIKA v Kolíně

31. 3. 
úterý 

Městská knihovna Kolín; 9–12 h

PUTOVÁNÍ S JAROSLAVEM PEJŠOU na téma 
„Šenky, hospody, nálevny“ – Pražské předměstí

Městský společenský dům v Kolíně; 19 h

JARNÍ KONCERT KOLÍNSKÉ FILHARMONIE 
(Larissa Sakvina)
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